
RNDr. Stanislav Novák                          Prakšická 990                        688 01 Uherský Brod                      
poradenství v ekologii a životním prostředí 

 
 
 
 
 
 

OZNÁMENÍ 
 
 

záměru  
 
 

"Rekonstrukce skladování hořlavých kapalin  
- ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice" 

 
 
 

podle zákona č. 100/2001 Sb. 
o posuzování vlivů na životní prostředí 

 
 
 
Objednatel : ALBO SCHLENK a.s., Tovární 532, 687 71 Bojkovice 
 
Smlouva  : ze dne 6.12.2007. 
 
Zpracovatel : RNDr. Stanislav Novák, autorizovaný odborný pracovník 
 
Termín : leden 2008 
 
 
 
 
 
 
 
 

Paré č. :  1 ........................................................... 
             RNDr. Stanislav Novák 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

2 

Zadání : 
 
Vypracování oznámení záměru "Rekonstrukce skladování hořlavých kapalin - ALBO 
SCHLENK a.s., Bojkovice" dle přílohy č. 3  zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na 
životní prostředí ve znění pozdějších předpisů a novel (dále zákon č. 100/2001 Sb. nebo 
zákona) investorem ALBO SCHLENK a.s., Tovární 532, 687 71 Bojkovice. 
 
Vypracoval : 
 
RNDr. Stanislav Novák, autorizovaná osoba (dle § 19 zákona č. 100/2001 Sb.) - držitel 
osvědčení MŽP ČR čj. 15120/3906/OEP/92 o odborné způsobilosti ke zpracování 
dokumentací o hodnocení vlivů záměrů na životní prostředí (§ 8 a příloha č. 4 zákona  
č. 100/2001 Sb.) a ke zpracování posudků hodnotících vlivy záměrů na životní prostředí (§ 9  
a příloha č. 5 zákona č. 100/2001 Sb.) – viz. příloha č. 58. 
 
Tentýž zapsaný : Potvrdenie – zápis do zoznamu odborne spôsobilých osôb na posudzovanie 
vplyvov činnosti na životné prostredie § 42 podľa zákona NR SR č. 127/1994 Z.Z.  
o posudzovaní vplyvov na životné prostredie v odbore – oblasti činnosti 3g a 3j zo dňa 
16.4.2004 pod číslom 373/2004-OPV. 
 
Tentýž, jako auditor životního prostředí se způsobilostí pro vypracování systému 
environmentálního managementu v podniku a pro provádění auditu pro životní prostředí dle 
nařízení RADY EHS č. 1836/93, jakož i ISO 14 001, dle certifikátu EIPOS při Technické 
universitě Drážďany a Svazu průmyslu a dopravy ČR z 16.11.1996. 
 
Tentýž,   jmenovaný   Krajským  soudem  v  Brně  dne  21.11.1994,  podle  ust.  §  3  zákona 
č. 36/1967 Sb. o znalcích a tlumočnících, znalcem v oboru ochrana přírody se specializací 
ochrana a tvorba životního prostředí. 
 
Tentýž,  držitel   autorizace  pro  nakládání  s  chemickými  látkami  a  přípravky  v  rozsahu   
§ 2 odst. 8 písm. a) až o) zákona č. 157/1998 Sb. o chemických látkách a přípravcích ve znění 
pozdějších předpisů a novel, vydané MŽP ČR dne 1.3.2000 pod č.j. 870/2/28/00/Se. 
 
 
Kancelář -  adresa : Prakšická 990, 688 01 Uherský Brod 

tel./fax : 572 637405, m. 603 545773 
e-mail : novak.zp@iol.cz 

Bydliště - adresa : Prakšická 990, 688 01 Uherský Brod 
 
 
 
Rozdělovník : 
 
Ø paré č. 1         :  RNDr. Stanislav Novák, Prakšická 990, 688 01 Uherský Brod 
Ø paré č. 2 – 12 :  ALBO SCHLENK a.s., Tovární 532, 687 71 Bojkovice 

mailto:novak.zp@iol.cz


RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

3 

 
 
OBSAH 

strana 
___________________________________________________________________________ 
 
ÚVOD .....  5 
 
ČÁST  A -  ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

 
1.   Obchodní firma .....  6 
2.   IČ .....  6 
3.   Sídlo (bydliště) .....  6 
4.   Kontaktní údaje oprávněného zástupce oznamovatele .....  6 

 
 

ČÁST B – ÚDAJE O ZÁMĚRU 
 
I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 

1.  Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 .....  6 
2.  Kapacita záměru .....  7 
3.  Umístění záměru  .....  7 
4.  Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry .....  7 
5.  Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, přehled variant .....  9 
6. Stručný popis technického a technologického řešení .....  9 
7.  Předpokládané termíny zahájení a dokončení záměru .... 13 
8. Výčet dotčených územně samosprávných celků ….14 
9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů,  

které budou tato rozhodnutí vydávat .... 14 
 

II. ÚDAJE O VSTUPECH 
 

1.  Půda .... 14 
2.  Voda .... 15 
3.  Ostatní surovinové a energetické zdroje .... 15 
4.  Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu .... 16 

   
 

III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 
 

1.  Ovzduší .... 17 
2.  Odpadní vody .... 20 
3.  Odpady .... 22 
4.  Hluk a vibrace .... 24 
5.  Záření radioaktivní, elektromagnetické .... 25 
6.  Rizika havárií .... 25 

 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

4 

 
ČÁST C – ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  

V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
 

1.  Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území .... 30 
2.  Charakteristika významně ovlivnitelných složek ŽP v dotčeném území .... 35 

 
 

ČÁST D – ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 
 A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 
1.  Charakteristika vlivů, odhad jejich velikosti a významnosti .... 45 
2.  Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci .... 46 
3.  Údaje o významných nepříznivých vlivech přesahující státní hranice .... 52 
4.  Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, kompenzaci nepříznivých vlivů  .... 52 
5.  Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí .... 56 

 
 
ČÁST E – POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU … 56 

 
 

ČÁST F – DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 
1.  Mapová a jiná dokumentace .... 56 
2.  Další podstatné informace oznamovatele .... 59 
 
 

ČÁST G – SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU … 62 
 
 

ČÁST H – PŘÍLOHA 
 

Vyjádření příslušného stavebního úřadu  
k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace … 68 
 
Stanovisko orgánu ochrany přírody, pokud je vyžadováno  
podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění zákona č. 218/2004 Sb. .... 69 
 
 

 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

5 

ÚVOD 
 
Předložené oznámení záměru “Rekonstrukce skladování hořlavých kapalin - ALBO 
SCHLENK a.s., Bojkovice“  je vypracováno v souladu se  zákonem č. 100/2001 Sb. Oznámení 
je zpracováno ve smyslu ustanovení § 6 zákona č. 100/2001 Sb. a obsahem  
a rozsahem odpovídá příloze č. 3 tohoto zákona. 
 
Věcně a místně příslušným orgánem státní správy pro zjišťovací řízení je Krajský úřad 
Zlínského kraje ve Zlíně, odbor životního prostředí a zemědělství, v souladu s § 22 písm. a) 
zákona č. 100/2001 Sb. (orgán kraje v přenesené působnosti). 
 
Oznámení hodnotí předpokládaný vliv záměru na životní prostředí, technické zabezpečení 
stavby a technologie z hlediska ochrany ovzduší, vod, půdy a životního prostředí všeobecně, 
nakládání s odpady a riziko provozu záměru na zdravé životní podmínky obyvatel města 
Bojkovice a z hlediska ochrany veřejného zdraví. 
 
Zpracovatel oznámení vyhotovil předkládanou práci na základě smlouvy ze dne 6.12.2007, 
která byla uzavřena mezi objednavatelem panem Dipl. - Ing. Josefem Ondruškem, ředitelem 
společnosti ALBO SCHLENK a.s. se sídlem Tovární 532, 687 71 Bojkovice a zpracovatelem 
oznámení RNDr. Stanislavem Novákem se sídlem Prakšická 990, 688 01 Uherský Brod. 
 
Podklady pro zpracování oznámení byly zapůjčeny ze strany objednavatele. Údaje o území byly 
získány na MěÚ v Bojkovicích. Dále byly využity výsledky šetření prohlídkou na místě samém, 
archivní materiály, rozhodnutí orgánů státní správy, ČSN a odborná literatura  
a při jednání s pracovníky společnosti ALBO SCHLENK a.s.  
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

6 

ČÁST  A -  ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 

1. Obchodní firma 
 
ALBO SCHLENK a.s. 
 
2. IČ 
 
IČ : 46900624 
 
3. Sídlo (bydliště) 
 
ALBO SCHLENK a.s. 
Tovární 532 
687 71 Bojkovice 
  
4. Kontaktní údaje oprávněného zástupce oznamovatele 
 
Investor - oznamovatel 
 
statutární zástupce  : Dipl.-Ing. Josef Ondrušek - ředitel 
tel.   : 572 610 550 
 
Osoba oprávněná k jednání 
 
oprávněná osoba k jednání  : Ing. Michal Janča 
tel.  : 572 643150 
 
 
ČÁST B – ÚDAJE O ZÁMĚRU 
 
I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 
1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 
 
Název záměru 
 
Rekonstrukce skladování hořlavých kapalin - ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice. 
 
Zařazení podle přílohy č. 1 
 
Předkládaný záměr “Rekonstrukce skladování hořlavých kapalin - ALBO SCHLENK a.s., 
Bojkovice“ je zařazen mezi záměry uvedené v příloze č. 1 kategorie II. (záměry vyžadující 
zjišťovací řízení) - bod č. 10.4 - Skladování vybraných nebezpečných chemických látek  
a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, 
senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro 
životní prostředí a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, 
barev a laků v množství nad 100 t a proto je navrhovaný záměr předmětem posuzování podle  



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

7 

ustanovení  § 4 odst. 1 písm. c) a § 6 odst. 1 a 4 zákona  
č. 100/2001 Sb. (povinnost předložit oznámení záměru). 
 
2. Kapacita záměru 
 
Cisterna 
 
Kapacita cisterny - dělené dvouplášťové nádrže o obsahu 50 m3. 
 
Sklad hořlavých kapalin 
 
Celková kapacita skladu hořlavých kapalin je 36,4 m3, z toho :  
 
Ø kapaliny I .   třídy nebezpečnosti - 20 kontejnerů po 1 m3, tj. 20,0 m3  
Ø kapaliny II.   třídy nebezpečnosti - 52 sudů po 0,2 m3, tj. 10,4 m3  
Ø kapaliny III. třídy nebezpečnosti - 6 kontejnerů po 1 m3, tj. 6,0 m3  
 
Sklad bude řešen jako provozní sklad hořlavých kapalin - zásoba 36,4 m3, tj. více než 7 m3  
a méně než 100 m3 HK všech tříd nebezpečnosti.  
 
3. Umístění záměru  
 
Záměr je umístěn v městě Bojkovice, viz. příloha č. 1.  
 
Umístění v areálu firmy  : Záměr je umístěn v areálu firmy Albo Schlenk a.s. Bojkovice, 

vedle příjezdové komunikace na pozemku p.č. 2804/4, k.ú. 
Bojkovice - viz. příloha č. 2 a 3. 

 
Katastrální území  : Bojkovice 
Obec : Bojkovice 
Obec s pověřeným obecním úřadem  : Bojkovice 
Obec s rozšířenou působností : Uherský Brod 
Kraj : Zlínský kraj 
 
Fotodokumentace areálu a lokality umístnění záměru, viz. příloha č. 57. 
 
4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
 
Základní charakterizace firmy 
 
Firma Albo Schlenk a.s. Bojkovice se již od svého založení zabývá výrobou hliníkových prášků 
a past, které v současnosti distribuuje v tuzemsku i v zahraničí. Od roku 1993 je dceřinnou 
firmou německé společnosti CARL SCHLENK AG, která se již od roku 1879 zabývá výrobou 
hliníkových a bronzových prášků a past, později i měděných folií. 
 
 
 
 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

8 

Charakter záměru 
 
Cisterna 
 
Čerpací stanice bude sloužit pro příjem, skladování a výdej acetonu a isopropylacetátu do 
provozních zásobníků u technologického zařízení ve výrobní hale.  
 
Media jsou uložena v nadzemní dělené dvouplášťové nádrži o obsahu 50 m3, umístěné  
u stávající nádrže na naftu a benzín vedle příjezdové komunikace. Stáčení je prováděno pomocí 
čerpadel, s napojením stáčecí hadice na příslušnou koncovku sacího potrubí ve stáčecím 
domku. Při plnění za jeden až dva měsíce není zřizována úkapová bezodtoková jímka. 
 
Součástí dokumentace strojní části jsou návrhy na  zhotovení a uložení stáčecího domku, 
kotevních bloků nádrže, patek sloupů a konstrukce potrubního mostu.  
 
Projektová dokumentace řeší výstavbu zařízení čerpací stanice, která bude sloužit pro příjem, 
skladování a výdej acetonu a isopropylacetátu do provozních zásobníků u technologického 
zařízení ve výrobní hale firmy ALBO SCHLENK a.s.  
 
Sklad hořlavých kapalin 
 
Současný stav 
 
Sklad obalů má vydaný územní souhlas – souhlas s umístěním a provedením stavby, 
novostavba skladu obalů, Městský úřad Bojkovice, odbor stavebního úřadu ze dne 25.6.2007 
pod zn. SÚ/1714/2007/222. 
 
Návrhový stav 
 
Projekt řeší vybudování odpovídajících skladových kapacit pro skladování hořlavých kapalin 
využívaných při výrobě investora. Jedná se o přízemní obalů sklad půdorysných rozměrů 15,1  
x 6,0 m, který bude rekonstruován na sklad hořlavých kapalin (HK). Objekt je tvořen jednou 
místností.  
 
Možnost kumulace s jinými záměry 
 
Rozšíření skladování ropných látek (RL) v areálu firmy Albo Schlenk a.s. Bojkovice se 
nekumuluje s používanou technologií na území závodu, v podstatě umožňuje efektivnější 
využití kapacity výroby, zvýšení produktivity práce a je současně významným opatřením 
z hlediska ochrany podzemních a povrchových vod, půdy a horninového prostředí a životního 
prostředí obecně. 
 
Předkládaný záměr „Rekonstrukce skladování hořlavých kapalin - ALBO SCHLENK a.s., 
Bojkovice“ tedy nevykazuje možnost kumulace s jinými záměry, skladovaní ropných látek 
v areálu závodu funguje od jeho počátku. 
 
 
 
5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, přehled variant 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

9 

 
Cisterna 
 
Účelem řešení je návrh obslužných konstrukcí pro provoz skladu ropných látek – plošiny  
a potrubního mostu.  
 
Sklad hořlavých kapalin 
 
Účelem stavby skladu obalů bylo skladování použitých i opakovaně používaných obalů 
sloužících výrobě hliníkových prachů a past. 
 
Předmětem záměru v současnosti je změna užívání stavby ze skladu obalů na sklad hořlavých 
kapalin.  
 
Architektonické řešení stavby ctí účel stavby - průmyslového objektu v areálu výrobního 
podniku.  
 
Přehled variant 
 
O jiné variantě umístění posuzovaného záměru investor mimo dotčené místo neuvažuje. 
Varianty technologie nebyly navrženy. Proto je v textu oznámení uváděno univariantní řešení 
umístění záměru. 
 
6. Stručný popis technického a technologického řešení 
 
Cisterna 
 
Parametry čerpací stanice 
Skladovaný produkt :  Aceton  25 m3 

 Isopropylacetát   12,5 m3 
 Isopropylacetát - regenerát     12,5 m3 
 
Stáčecí výkon :  čerpadlem MONO NORM   660 lt.min-1, 2  kW  
Výdejní výkon :  Aceton   60 lt.min-1 
  Isopropylacetát   60 lt.min-1 
  Isopropylacetát - regenerát       60 lt.min-1. 
 
Zásobovací nádrž  objem  50 m3 
 
Ø objem komor   : 25/12,5/12,5 m3 
Ø rozměry  :  2,6 x 10,8 m 
Ø jmenovitá světlost průlezů  :  60 cm 
Ø počet průlezů  :    3 ks  
 
Armatury nádrží 
 
Armatura plnící  - slouží pro připojení stáčecího potrubí DN 80 s ukončením v komoře  
s kapalinovým uzávěrem.  



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

10 

Koncová šroubení - pro napojení potrubí ve stáčecí šachtě budou osazeny na trubkách  
rychlospojky GOSLER VK 100 MS s víčky. Pro rekuperaci bude stanovena dimenze DN 50. 
Na odkalovacích armaturách nádrží se použijí koncová šroubení ADAST  A. Šroubení a víčka 
se označí štítky a rozliší barevně podle určení pro daný druh media.   
Armatura sací DN 32 - slouží k sání média z nádrže. Seříznutí zaručuje ponoření trubky  
v produktu ve  funkci elektrody pro eliminaci statické elektřiny. 
Armatura odkalovací DN 50 - slouží k odkalování nádrže. Trubka je zavedena ke dnu 
ukládací nádrže a je ukončena koncovým šroubením. Zároveň slouží pro zjištění úrovně 
hladiny a množství produktu  měřením měrnou tyčí. 
Armatury neprůbojné protidetonační a protiexplozívní - slouží k propojení oddílů nádrží 
přes odvzdušňovací potrubí s atmosférou se zabezpečením proti prošlehnutí plamene od možné  
iniciace vznícení s jištěním proti detonačnímu hoření. Potrubí  je ukončeno 3 m nad úrovní 
terénu a opatřeno armaturou pojistnou neprůbojnou koncovou a s přetlakovým  
a podtlakovým ventilem. Pro napojení rekuperačního potrubí u stáčení a na každém oddílu 
nádrže pro odvzdušnění  jsou osazeny další přírubové protidetonační pojistky. 
Plovákový hladinoměr INDIKON KX 102 A - slouží k signalizaci, ovládání a blokování při 
plnění a vyprazdňování  nádrže při dosažení limitních, předem nastavených hodnot, minima, 
maxima 95% a havarijní hladiny 97 % naplnění nádrže. Úroveň max. a min. signalizuje obsluze 
světelně. Dosažení havarijní úrovně je signalizováno akusticky a vypne se hlavní vypínač 
stanice.  
Výdejní čerpadla -  pro přečerpávání skladovaných produktů do provozních nádrží budou 
sloužit axiální čerpadla SPECK PUMPE typ G4 028/1LA o výkonu 60 lt.min-1. Pro stáčení 
jsou navrženy agregáty MONO NORM o výkonu 660 lt.min-1.    
Mechanické armatury - pro uzavření a ovládání potrubního systému budou použity kulové  
kohouty, bezpřírubové klapky, zpětné ventily a klapky - všechny s atestem pro ropné produkty  
a v nejiskřícím provedení. Všechna sací a výtlačná potrubí mají osazeny tyto uzávěry, zpětné 
klapky a vypouštěcí kohouty se zaslepením zátkami. 
Řídící systém - celá čerpací stanice je řízena obsluhou. Obsluha bude prokazatelně poučena  
o způsobu stáčení, výdeje a celkové funkci stanice - podle vypracovaného a schváleného 
provozního řádu. Je navrženo napojení na stávající systém, který má dostatečnou rezervu pro 
napojení výstupů od  nového zařízení. 
 
Úložiště PHM 
 
Zásobní nádrž  
 
Úložiště je situováno na zpevněnou plochu, mimo obslužnou komunikaci. Situace stavby – viz. 
příloha č. 9. Zásobní nádrž je dvouplášťová, dělená, osazená na ocelová sedla s ukotvením na 
železobetonové bloky (půdorys cisterny – viz. příloha č. 10 a řez cisterny – viz. příloha č. 11). 
Oddíly mají průlezné armaturní dómy. Součástí nádrží je plošina přístupná a společná se 
stávající nádrží, žebřík pro vstup do nádrže, ocelové šachty, poklopy a zámky. Stáčecí čerpadla 
se umístí do nově vybudovaného domku na betonové základy, společně se stávajícími agregáty 
pro naftu a benzín.  
 
Pro novou nádrž na RL budou provedeny dvě betonové patky. Pro sloupy potrubního mostu 
bude provedeno 8 ks betonových patek.  
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

11 

Obslužná plošina - s ocelovými  podlahovými rošty je navržena pro přístup k armaturám  
a zařízení na nové skladovací nádrži. Bude napojena na stávající konstrukci s přístupovým 
schodištěm.   
Potrubní most - je navržen pro uložení dopravního potrubí, vedoucí od vlastní nádrže po 
budovu s technologickým zařízením. Sloupy jsou navrženy dvojité z trubek, vyztužené 
příčkami z trubek. Pro uložení mostovky se provede montáž podpěrné příčky až po osazení 
sloupů. Nosná konstrukce obslužné lávky a přemostění se zhotoví v dílně. Vlastní mostovka se 
vyrobí po částech v dílně s osazením a dokončením na montáži. 
 
Domek pro čerpadla 
 
Stavební řešení je zvoleno zděné z plynosilikátových bloků Ytong, betonových stropů, 
spádového betonu a plechové krytiny.  
 
Na ploše stavby budou provedeny podkladní vrstvy a to násyp zhutněným štěrkopískem tl.  
10 cm. Na ni bude provedena betonová deska tloušťky 20 cm se sítí Kari. Stěny i strop budou 
natřeny omyvatelným akrylátovým nátěrem.  
 
Popis technologie 
 
Stáčení médií 
 
Po příjezdu cisternového vozu ověří obsluha stav paliva v daném oddíle nádrže. Poté propojí 
šroubení cisternového vozu se šroubením  příslušného koncovky ve stáčecí šachtě. Naplnění  
a mezní stavy hladiny v nádrži jsou signalizovány obsluze s impulzem od plovákového 
hladinoměru. Po dosažení provozního maxima je čerpadlo vypnuto. Po skončení stáčení se 
cesta uzavře a šroubení ve skříni se opatří víčkem. Pro zamezení úniku ropných par do ovzduší 
při stáčení jsou  nádrže opatřeny vratným potrubím par (rekuperace I. stupně). Při napojení 
potrubí na autocisterny jsou páry z ukládacích nádrží odvedeny do autocisterny  
a neunikají do ovzduší. Po celou  dobu stáčení je autocisterna uzemněna kabelem do zásuvky. 
Do  nebezpečných zón je vymezen značkami zákaz vjezdu. Pro stáčení má dodavatel produktů 
vypracován provozní řád, se kterým je obsluha vozu prokazatelně seznámena. 
 
Doplňování médií 
  
Při potřebě doplnit provozní nádrže spustí obsluha v hale 420 čerpadlo příslušného produktu. 
Provozní nádrže jsou vybaveny plovákovými limitními hladinoměry s indikací naplnění  
a hlídání maxima. Po dosažení provozní úrovně je impulzem od plováku čerpadlo vypnuto. 
Opětovné spuštění bude vázáno na obsluhu. Uskladňování isopropylacetátu k regeneraci bude 
řízeno také obsluhou z rozvaděče v hale. Po sepnutí čerpadla na provozní nádrži bude 
hladinoměr na skladovací nádrži vypínat a hlídat naplnění oddílu, s blokací chodu po dosažení 
provozního maxima.  
 
 Odkalování zásobních nádrží 
 
Po skončení stáčení je nutno nechat médium ustát. Odkalení se  provádí v časovém odstupu, 
podle typu dodávek. Likvidace kalu bude prováděna specializovanou firmu, která zajistí  
i odstranění nebo využití kalu, podle zásad schváleného provozního řádu odpadového 
hospodářství, jež je k dispozici u obsluhy (součást Plánu odpadového hospodářství firmy). 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

12 

Potrubí 
 
Potrubí spojuje technologická zařízení stanice do činného manipulačního celku. Rozvod je 
veden volně na sloupech od nádrže po provozní halu. Potrubí je navrženo ocelové 
jednoplášťové. Všechny ocelové prvky jsou vodivě pospojovány  a uzemněny proti statické  
a povětrnostní elektřině. Přírubové spoje musí být viditelně kontrolovatelné a vodivě 
provedeny. 
 
V průběhu výstavby budou prováděny zkoušky  na jednotlivých technologických zařízeních  
a to zejména - zkouška nádrže na těsnost, tlaková zkouška potrubního rozvodu, funkční 
zkouška výdejního stojanu, litrování nádrží a komplexní zkouška. 
 
Sklad hořlavých kapalin 
 
Současný stav 
 
Stavba je nepodsklepená, jednopodlažní stavba s pultovou jednoplášťovou střechou. Základy a 
podlahy jsou betonové, zdivo je tradiční z cihelných lehčených bloků, střešní plášť je ze 
sendvičových střešních protipožárních panelů, podpůrná konstrukce střechy je z ocelových 
válcovaných I - profilů, na zvýšení požární odolnosti opatřené protipožárním nátěrem. Situace 
stavby – viz. příloha č. 9. 
 
Objekt nemá navrženou žádnou zdravotechniku a není plynofikován. 
  
Návrh 
 
Technický popis budovy 
 
Použité materiály jsou u nosných a požárně dělících konstrukcí nehořlavé - beton, ocelový 
plech, cihelné tvárnice, minerální tepelná izolace. 
 
Závěr - současný stav budovy je v dobrém technickém stavu. 
 
Příjezd ke skladu je zajištěn ze závodní účelové komunikace. Areál firmy je oplocen. 
 
Popis technologie  
 
Skladování je prováděno u obou typů obalů ve řadách nad sebou. Vyskladňování do výrobního 
procesu je opět prováděno motorovým vysokozdvižným vozíkem v nevýbušném provedení. Ve 
skladu nebudou kapaliny přelévány ani s nimi nebude jinak manipulováno.  
 
Odsluha se zde bude zdržovat minimálně, tj. pouze při naskladňování a vyskladňování kapalin. 
Výrobní objekty pro uskladněné zboží jsou v bezprostřední blízkosti skladu ( obj.  
č. 420, 417, 403, 401).  
 
Sadové úpravy 
 
Povrchové úpravy okolí stavby, včetně vegetačních úprav – zachování stávajícího stavu – 
zatravnění vegetačních ploch. 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

13 

 
Počet pracovníků firmy 
 
Ve firmě Albo Schlenk a.s. pracuje 58 zaměstnanců nepřetržitě v různých směnách, tj. 
celodenně a to i ve dnech pracovního volna a pracovního klidu. Počet zaměstnanců zůstává 
neměnný.  
 
Na pracovišti je k dispozici - pracovní řád, požární předpisy, první pomoc, havarijní opatření, 
úniková cesta, aj. Všichni pracovníci odpovědni za práci mají odbornou způsobilost pro 
specializovanou činnost. Proces úpravy povrchu výrobků budou ovládat pouze vyškolení 
pracovníci firmy.  
 
Bezpečnost a ochrana  zdraví při práci – viz. příloha č. 56. 
 
Výstavba 
 
Práce budou probíhat v okruhu stávajícího skladu ropných látek. Investor vytýčí rozsah 
využitelného prostoru v rámci areálu. Ten bude využit ke všem stavebním činnostem. 
Proběhnou demoliční práce a dále vlastní stavební práce - výkopy, základy, stavební práce, 
provedení technologie a konečné terénní a povrchové úpravy. Staveniště se nachází v zóně pro 
průmyslovou výrobu.  
 
Bude odstraněna stávající technologie a odvezena k využití. Vybourány budou stávající plochy. 
Suť bude odvezena na skládku.  
 
Materiál pro stavbu bude dovážen ze skladu dodavatele dle konkrétní potřeby a skladován na 
vyhrazeném místě po dobu nezbytně nutnou. Bude navezen pouze materiál na konkrétní den 
práce.  
 
Pro skladování si dodavatel vyžádá souhlas investora. Na plochách je možno provést jednotlivá 
pracoviště a skládky, případně deponie. Doprava na staveništi bude probíhat dle potřeby ručně, 
vozíky, jeřábem. Stavební materiál a prvky technologie budou skladovány, odděleně, části 
technologie v uzavřených skladech, které poskytne investor.  
 
Navazující a vynucené práce a opatření nejsou, možné jsou drobné opravy po provedení, 
nátěry a úklid stavby a staveniště, případně úklid a údržba přechodné skládky materiálu.  
 
ISO 14 001 nebo EMAS 
 
Firma se do budoucna připravuje na zavedení systému environmentálního řízení podle  
ISO 14 001. 
 
7. Předpokládané termíny zahájení a dokončení záměru 
 
Termín zahájení stavby :  03/2008. 
Termín dokončení stavby :  05/2008. 
Trvalý provoz :  06/2008. 
 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

14 

8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 
 
Kraj   : Zlínský kraj. 
Obec : město Bojkovice. 
 
9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou 

tato rozhodnutí vydávat 
 
Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou tato 
rozhodnutí vydávat  je následující : 
 
Ø rozhodnutí – změna užívání stavby, 
Ø správní úřad, který bude rozhodnutí vydávat - Městský úřad Bojkovice, odbor stavebního 

úřadu, Sušilova 952, 687 71 Bojkovice. 
  
 
II. ÚDAJE O VSTUPECH 
 
1. Půda 
 
Dle výpisu z katastru nemovitostí na Katastrálním úřadě Uherské Hradiště, pracoviště Uherský 
Brod, se stavby nacházejí v k.ú. Bojkovice, pozemek p.č. 2804/3 – ostatní plocha – 
manipulační plocha (provozní sklad HK a cisterna) snímek z KN a výpis z KN, viz. přílohy  
č. 6, 7 a 8.  
 
Jedná se o severní část areálu bude dostatečné jen dorovnání terénu. 
 
Zábor pozemků, zařazených do ZPF po dobu výstavby a provozu zde nenastává, neboť 
dotčené plochy pozemků nejsou zařazeny do ZPF. 
 
Zábor pozemků, určených k plnění funkcí lesa, trvalý nebo dočasný, po dobu výstavby  
a provozu nebude žádný, neboť se v lokalitě stavby nevyskytují.  
 
Podle vyhlášky č. 456/2005  Sb. má k.ú. Bojkovice přiřazen kód ČSÚ 606979, kód NUTS 4 - 
CZ0722 Uherské Hradiště. 
 
Ochranná pásma 
 
Stavební objekty jsou umístěny ve vzdálenosti větší jak 50 metrů od lesa. Z tohoto důvodu se 
stavba nedotýká těchto zájmů. 
 
Dotčený pozemek v areálu firmy Albo Schlenk a.s. se nenachází v žádném ochranném pásmu. 
Žádná nová ochranná pásma vlivem záměru nevzniknou. 
 
 
 
 
 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

15 

2. Voda 
 
Zásobování vodou 
 
Bojkovice jsou zásobovány pitnou vodou z vodárenské nádrže Kolelač (33 lt.s-1) a prameniště 
Komňa (1,5 – 13,5 lt.s-1). Město má komplexní veřejný vodovod, který je součástí 
skupinového vodovodu okresu Uherské Hradiště. 
 
Dodávka pitné vody do areálu je řešena z městského vodovodu přes podnik ZEVETA 
Bojkovice a.s., na který se napojuje hlavní vodovodní přípojka pro areál a dále rozvody do 
jednotlivých budov. 
 
Poskytovatel vody :  
Ø 1 zdroj Zeveta Bojkovice,a.s. - pitná voda  –    7.214 m3 (r. 2006), 

Ø 2. zdroj studny v areálu ALBO – užitková   -   31.445 m3 (r. 2006). 
 
Firma má platné povolení užívání studny pro účely chlazení ve výrobním procesu – kolaudační 
rozhodnutí ze dne 20.2.2006. 
 
Dodávka vody po dobu rekonstrukce je zajištěna dodavatelem stavby, jedná se max. o několik 
stovek litrů denně. 
 
Pitná voda 
 
Zásobování vodou – stavba skladu nemá vodoinstalaci. Potrubní rozvody nejsou v objektu 
skladu řešeny.  
 
V rámci záměru nedojde k navýšení potřeby pitné vody (a to i pro technologii). Pro samotný 
záměr se pitná voda nevyžaduje.  
 
Technologická voda 
 
Technologická voda pro záměr nebude použita. 
 
Požární voda 
 
Potřeba požární vody ve městě je řešena dodávkou z veřejného vodovodu, jako náhradní 
akumulace jsou vodní toky. Zásobovací sítě jsou navrženy podél komunikací tak, aby 
pokrývaly protipožární vodou celé zastavěné území. Požární vodu lze odebírat z hydrantů na 
veřejné vodovodní síti (Q = 4 - 6 lt.s-1). Město Bojkovice má vlastní požární stanici. 
 
3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 
 
Zemní plyn 
 
Městská zóna má veřejný plynovod pro zásobování i místních podniků zemním plynem 
(středotlaký, zčásti nízkotlaký). Dodávka zemního plynu jde z dálkovodu VTL Drslavice – 
Slavičín, přes regulační stanici na sever od města. 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

16 

Jednotlivé objekty v areálu firmy se vytápí se plynovými kotly. 
 
Dodávka zemního plynu není předmětem záměru. 
 
Provozní rozvody silnoproudu a slaboproudu 
 
Přívod vysokého napětí je zajištěn z distribuční sítě Jihomoravské energetiky 23 kV/230 -  
400 V (na transformátoru). Transformátorova je osazena 3 ks transformátorů o výkonu  
1 MVA. Transformátorový olej - hořlavá kapalina IV. třídy nebezpečnosti v množství 3 m3.  
 
Instalovaný příkon : Pi = 0,6 kW 
Maximální soudobý příkon : Ps = 0,6 kW 
 
Spotřeba elektřiny za rok 2006 činila 2.274 MWh. 
 
Elektrická přípojka NN pro oba záměry je napojena na stávající závodní rozvody. 
 
Provedení elektroinstalace ve skladu hořlavých kapalin, na cisterně a domku pro čerpadla musí 
odpovídat všem platným předpisům a ČSN. Před uvedením elektrického zařízení do provozu 
musí být provedena revize a vypracována výchozí revizní zpráva. Elektrické zařízení musí být 
pravidelně kontrolováno a udržováno v takovém stavu, aby byla zajištěna jeho činnost a byly 
dodrženy požadavky jak elektrické tak i mechanické bezpečnosti. 
 
Vytápění 
 
Jedná se venkovní otevřené technologické zařízení – bez vytápění. Objekt nebude ani 
temperován. 
 
Osvětlení 
 
Návrh osvětlení je vypracovaný podle ČSN 36 0450. Umělé osvětlení bude zajišťované 
zářivkovými průmyslovými svítidly (150 lx). Osvětlení bude ovládáno od vstupů do místností. 
Údržba a čištění osvětlení bude prováděna pracovníky dílny. 
 
Slaboproudé rozvody 
 
Objekty nemají navržení žádného rozvody slaboproudu. Sklad nemá navržené zařízení pro 
MaR. 
 
4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
 
Územím Bojkovice prochází silnice č. II/495 Uherský Brod – Bylnice,  č. II/496 Luhačovice – 
Bojkovice – Komňa, č. II/490 – Bojkovice – Přečkovice – Luhačovice, silnice č. III/49515 
Bojkovice – Rudimov - Slavičín, č. III/49516 Bojkovice – Bzová – Starý Hrozenkov. 
 
Městem Bojkovice prochází železniční trať č. 340 Brno – Trenčianská Teplá (Slovensko) se 
železniční stanicí Bojkovice. Železniční stanice je stanicí IV. třídy, mezilehlá, dle povahy práce 
smíšená. Trať je jednokolejná s diesel-motorovou trakcí. Maximální zatížení železniční 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

17 

dopravou jsou 4 vlakové soupravy za hodinu. Na obvod stanice navazují vlečky zemědělského 
podniku a Lesů ČR. ČD neuvažuje s úpravami, které by přesáhly hranice pozemků dráhy.  
 
Oblastí prochází dálková cykloturistická trasa č. 46 „Beskydsko-karpatská magistrála, a to 
obcemi Pitín (ve směru od Slavičína), Žítková, Vyškovec, Lopeník (směrem Březová, Strání). 
Z Uherského Brodu navazuje trasa č. 5049 (Uh. Brod – Šumice – Záhorovice –Bojkovice – 
Pitín) a z druhé strany od Štítné nad Vláří se napojuje trasa č. 49 (Štítná – Rokytnice – 
Hostětín – Pitín). Město Bojkovice podporuje v současné době připravovaný projekt 
„Nezednický cykloturistický okruh“ představující napojení Uherského Brodu a Bojkovic na 
oblast Bílých Karpat. Bojkovic se z tohoto okruhu nejvíce dotýká úsek Bojkovice – Pitín. 
 
Místo záměru 
 
Denně dojíždí do firmy cca 5 - 15 osobních vozidel zaměstnanců. Denně v průměru přijíždí 
do firmy cca 3 nákladních vozidel a 1 osobní vozidlo zákazníků za den, tj. průměrně 753 
nákladních (+ 251 osobních) vozidel za rok. 
 
Záměru se prakticky dopravní zátěž netýká (dovoz ropných látek do cisterny bude méně než 
1x měsíčně - bude prováděno pouze doplnění nádrží cca jednou za 2 až 3 měsíce) a dovoz do 
skladu zůstane prakticky neměnný a je zahrnut ve stávající dopravě. 
 
Hořlavé kapaliny k uskladnění ve skladu HK budou naváženy nákladními auty. Skládání  
a navážení do skladu je prováděno motorovým vysokozdvižným vozíkem v nevýbušném 
provedení. Vyskladňování do výrobního procesu je opět prováděno motorovým 
vysokozdvižným vozíkem v nevýbušném provedení.  
 
Komunikačně je areál napojen branou přes účelovou komunikaci na ulici Tovární, která vede 
do středu města.  
 
Komunikace v areálu firmy jsou stávající, zpevněné s živičným, příp. betonovým povrchem. 
Komunikace v místě budou doplněny v ploše po vybourání. Budou provedeny jako betonové 
plochy na běžné podkladní vrstvy. 
 
Příjezd k místu záměru je zajištěn po těchto komunikacích. Stávající dopravní obslužnost i 
parkoviště zůstanou beze změny. 
 
Jiná infrastruktura 
 
Objekty jsou napojeny na potřebné inženýrské sítě. Nové přípojky není nutno zřizovat. 
 
 
III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 
 
1. Ovzduší 
 
Areál firmy 
 
Technologie firmy Albo Schlenk a.s. (výroba nátěrových hmot, laků a podobných ochranných 
vrstev) je velkým zdrojem znečišťování ovzduší (VZ - výroba nátěrových hmot a tiskařských 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

18 

barev) v celém areálu firmy. Součástí velkého zdroje jsou i střední zdroje a malé zdroje 
znečišťování ovzduší v areálu podniku. Provozovatel plní povinnosti stanovené zákonem na 
ochranu ovzduší. 
 
Jednotlivé zdroje znečištění podle souhrnné provozní evidence zahrnují mokré mletí hliníku, 
filtrace AL pasty + regenerace a výroba suspenzí Decometů. Evidované znečišťující látky jsou 
benzin lakový, aceton, propylacetát a rozpouštědla (solvetní nafta, isopropylacetát, ethylacetát, 
metoxypropylacetát, metoxypropanol, xylen, isopropanol). 
 
Rozšíření skladování hořlavých kapalin je součástí velkého zdroje znečišťování ovzduší 
v areálu firmy Albo Schlenk a.s. 
 
Výstavba, rekonstrukce 
 
Návrh povrchové ochrany strojního zařízení spočívá v nátěru  všech kovových částí rozvodů, 
zařízení a nadzemní nádrže syntetickým nátěrem. Celková spotřeba organických rozpouštědel 
v nátěrových hmotách pro jednorázovou povrchovou úpravu bude nižší než 0,6 tuny (neplatí 
podmínky pro lakování na venkovních plochách). Nátěrové hmoty budou nanášeny 
válečkováním (metoda stříkání barev nebude uplatněna). 
 
Svářecí  práce může provádět pouze odborná firma mající oprávnění podle  platných předpisů. 
Místo dočasného svařování bude opatřeno mobilním  odsáváním a čištěním vzduchu 
v uzavřeném prostoru, z důvodů dodržení hygienických podmínek pro pracovní prostředí. 
 
Plošná znečištění nebo významné znečištění mobilními zdroji se pro svoji nevýznamnost 
neuvažují. 
 
Provoz záměru 
 
Cisterna a sklad hořlavých kapalin 
 
Je součástí velkého zdroje znečišťování ovzduší. Nové zdroje znečišťování ovzduší nevznikají. 
Jedná se o rekonstrukci a rozšíření stávajícího zařízení v rámci areálu firmy. 
 
Potrubí pro rekuperaci par I. stupně u cisterny 
 
Slouží k pasivnímu odvádění par z jednotlivých nádrží při stáčení. Potrubí DN 50 je připojeno 
na ventilační potrubí DN 50 z nádrží, které je jištěno neprůbojnými armaturami - 
protidetonačními DN 50 osazenými na vících dómů. Ve stáčecí šachtě je pojistka  napojena 
rychlospojkou GOSLER DN 50. Potrubí je společné pro všechny produkty. Vzdušný prostor 
nádrží je propojen přes společné odvzdušňovací potrubí a zajištěn pojistkami. Spolu se 
stáčecím a rekuperačním potrubím vytvoří po napojení na AC uzavřený  okruh. Přetlakový 
ventil odvzdušňovací pojistky nedovolí volnému výronu par do ovzduší. 
 
Vzduchotechnika, vytápění 
 
Větrání skladu bude provedeno v souladu s ČSN 65 0201, tj. přirozeně větracími otvory  
v obvodové stěně - otvory pro přívod čerstvého vzduchu z venkovního prostoru o velikosti 
min. 1 % podlahové plochy, umístěné nad úrovní podlahy a s odváděcími otvory o velikosti 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

19 

min. 1,3 % podlahové plochy, umístěnými co nejblíže pod stropem. Větrací otvory musí být 
opatřeny mřížkou a trvale otevřeny s výjimkou topné sezóny.  
 
Objekt skladu HK nemá VZT zařízení, je přirozeně větrán ventilačními otvory. Další není 
řešeno. 
 
Záměr neobsahuje žádný způsob vytápění, emise z vytápění nebudou vznikat žádné. 
 
Emise, emisní limity, kategorie zdroje 
 
Rozšíření skladování ropných látek v uvedených objemech, tj. cisterna cca 50 m3 a sklad HK 
cca 40 m3 jsou malým zdrojem znečišťování ovzduší. Lze uplatnit přiměřeně ust. bodu 4.7.1 
Skladování a manipulace příloha č. 1 NV č. 615/2006 Sb. o stanovení emisních limitů  
a dalších podmínek provozování ostatních stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší z hlediska 
technických podmínek provozu zařízení (zde uplatněný antireflexní nátěr, rekuperace par, 
apod.). 
 
Celkové emise nebyly bilancovány, předpokládá se, že celkové emise škodlivin u záměru 
budou zanedbatelné. 
 
Předpokládané hlavní emisní škodliviny budou těkavé organické látky (VOC), dle stanoveného 
chemického složení skladované látky a dle přiložených bezpečnostních listů. 
 
Pro zdroje znečišťování ovzduší jsou obecně uplatněny : 
Ø obecné emisní limity – 50 mg.m-3 pro celkovou hmotnostní koncentraci VOC vyjádřených 

jako TOC (podle čísla 1.5.1, 1.5.1.1 a 1.5.2 přílohy č. 1 k vyhlášce č. 356/2002 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů a novel), 

Ø nebo emisní limity pro konkrétní skladovanou VOC (podle čísla 1.5.1, 1.5.1.1 a 1.5.2 
přílohy č. 1 k vyhlášce č. 356/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů a novel). 

  
Protože není definován průtok žádným instalovaným odtahovým ventilátorem jedná se 
v případě skladu o fugitivní emise (přirozené větrání skladu dle ČSN 65 0201 z důvodů 
protipožárního zabezpečení).  
 
Mobilní zdroje 
 
Dopravní zátěž činí denně 5 - 15 osobní vozidla zaměstnanců firmy. Do areálu přijde denně cca 
1 osobní vozidlo zákazníků a cca 3 nákladní vozidla, přivážející suroviny ke zpracování  
a zajišťující odvoz upravených výrobků. Areál navazuje vjezdem na účelovou komunikaci dále 
na ulici Tovární. Záměru se prakticky dopravní zátěž netýká (dovoz ropných látek do cisterny 
bude méně než 1x měsíčně - bude prováděno pouze doplnění nádrží cca jednou za 2 až 3 
měsíce) a dovoz do skladu zůstane prakticky neměnný a je zahrnut ve stávající dopravě. Emise 
škodlivin (expertní výpočet – do 50 kg škodlivin za rok nebo 0,2 kg škodlivin za den) jsou 
prakticky zanedbatelné a souvisí spíše s osobními vozidly zaměstnanců.  
 
Další provozy a technologie 
 
Klimatizační a chladící zařízení s obsahem freonů není instalováno. 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

20 

2. Odpadní vody 
 
Kanalizační síť je částečně ve vlastnictví jak Města Bojkovice, tak i Slováckých vodáren  
a kanalizací a.s. Uherské Hradiště. Celou síť včetně čistírny odpadních vod provozně zajišťují 
Slovácké vodárny a kanalizace a.s. Uherské Hradiště na základě uzavřené smlouvy. 
 
Hlavní závod Zeveta má svůj samostatný kanalizační systém s čištěním odpadních vod  
a jejich vyústěním do potoka Kolelač nad intravilánem města. Oblast závodu Zeveta je chápán 
jako samostatný systém s vlastním čistěním odpadních vod a zaústěním do recipientu. 
 
Odpadní vody (splaškové) se vypouští na biologickou ČOV společnosti ZEVETA Bojkovice, 
a.s. Dešťové vody jdou  z areálu firmy vlastní kanalizací do vodoteče Kolelač. Odvodnění 
území včetně zneškodnění odpadních vod zůstává stávající. Nakládání se splaškovými vody 
v rámci areálu závodu je vyřešeno. 
 
Záměr nebude produkovat žádné odpadní splaškové vody. 
 
Dešťové vody 
 
Intenzita 15-ti minutového přívalového deště je vypočtena na 130 lt.s-1.ha-1, při periodicitě n=1. 
Výpočet : Přívalový déšť (m3) = 0,9 x 0,8 x plocha (ha) x 130 (lt.s-1.ha-1) x 900 (s) x 10-3. 
 
(0,9 je převodní součinitel na m3 a 0,8 je součinitel odtoku pro sklon 1 - 5 %). 

Místo Plocha (m2) Odtok vody z plochy (lt.s-1) 
Střecha skladu HK 90 0,76 

Domek pro čerpadla 6 0,05 
Cisterna 28 0,24 
Celkem 124 1,05 

Velikost ploch s odvodem dešťových vod činí 124 m2.  
 
Výpočet : Kubatura srážek (m3 . rok-1) = 0,9 . 0,8 . plocha (m2) . srážky (lt . m2 = 662). 10-3. 

(0,9 je převodní součinitel na m3 a 0,8 je součinitel odtoku pro sklon 1 - 5 %). 
 Plocha (m2) Kubatura srážek za rok (m3 . rok-1) 

Celkem 150 59 
 
Dešťové vody ze svodu střechy jsou vedeny svislým svodem na terén. Okolní plochy jsou 
odvodněny do stávající dešťové kanalizace. 
 
Změnou užívání stavby se současný stav nezmění. Stávající stav zůstane nezměněn. 
 
Technologické odpadní vody 
 
Firma vypouští do vodního toku Kolelač chladící vody z průtočného chlazení v množství   
31.445 m3 (r. 2006). Jakost odpadních vod je dokladována měřením (jakost vypouštěných 
vod se prakticky neliší od jakosti odebíraných podzemních vod – pouze ve změně teploty). 
 
Rozšíření skladování ropných látek neprodukuje žádné technologické odpadní vody.  
 
Závadné látky 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

21 

 
Sklad hořlavých kapalin 
 
Kapaliny k uskladnění jsou naváženy nákladními auty. Kapaliny jsou baleny ve dvou typech 
obalů - plastové kontejnery velikosti 120x80 cm o obsahu 1 m3 a plechové sudy o obsahu  
200 lt uložené po 2 ks na dřevěné paletě 120x80 cm. Ve skladu nebudou kapaliny přelévány 
ani s nimi nebude jinak manipulováno.  
 
Za záchytnou nebo havarijní jímku je považována podlaha skladu, snížená o 5 cm, která bude 
nepropustná pro HK. K zajištění ochrany životního prostředí při případné havárii - vylití 
obsahu hořlavých kapalin, je podlaha konstrukčně řešena jako záchytná havarijní jímka  
s návaznou sníženou jímkou o objemu 7,28 m3 (20 % celkového objemu skladovaných 
hořlavých kapalin dle ČSN 650201). Izolace podlahy a jímky je provedena folií Penefol tl. l,5 
mm s ochranou betonovou mazaninou.  
 
Cisterna 
 
Přenosná zařízení 
 
Pro běžnou manipulaci je čerpací stanice vybavena spojovacími  hadicemi a měrnou tyčí pro 
kontrolu výšky hladiny v nádrži. Dále je možno použít odkalovací čerpadlo k odkalování 
ukládacích  nádrží (pokud nebude uzavřena smlouva s odbornou firmou). Pro zachycení úkapů 
ze spojovacích hadic se použije přenosná nádoba 30 lt. Pro vstup do armaturní šachty úkapů 
budou sloužit zabudovaná ocelová stupadla, výstup na nádrž je stávající. 
 
Stáčecí plocha je nepropustná vyspádovaná směrem od kanalizačních poklopů. Manipulační  
potrubí bude spádováno 0,5 % směrem k nádrži.  
 
Prostor stáčiště není vybaven manipulační plochou a záchytným systémem (havarijní jímkou), 
neboť stáčení probíhá méně jak 1x za měsíc (cca 1x za dva až tři měsíce se doplňují chybějící 
látky v nádrži) – v souladu s požadavky ČSN 65 0202 (současně dodržení požadavku HZS ZK 
– viz. příloha č. 23). 
 
Úložiště se stáčištěm – osazeny 2 ks dvouplášťové dělené nádrže s kapacitou cca 5 m3. Jedná 
se o typové nadzemní nádrže – jedna stávající, druhá nová. V nádržích bude skladována nafta, 
benzín (stávající nádrž) a dále aceton a isopropylacetát  (nová nádrž) – hořlaviny I. a II.třídy. 
 
Domek pro čerpadla 
 
Podlahy technologické místnosti budou izolovány proti průniku RL do podzemních vod. Na 
základovou desku bude položena a slepena izolační folie PVC-P Ekoplast 806 výrobce Fatra 
Napajedla a.s. nebo PEHD folie s doloženým atestem na ropné látky, příp. jiné s atestem, 
certifikátem a prohlášením shody (viz. příloha č. 13). Izolace bude položena po celé ploše  
a vytažena vzhůru 15 cm podél stěn. Chráněna bude položením geotextilie. Dále bude 
položena betonová mazanina s cementovým potěrem, spádovaných k prahu, který bude 
vyvýšen o 5 cm. 
 
K dispozici jsou sanační prostředky (sorbent, piliny) dle Plánu havarijních opatření. 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

22 

3. Odpady 
 
Výstavba 
 
Během výkopových prací a stavebních úprav, rekonstrukci technologických zařízení a při 
provádění stavebně-montážních  pracích budou vznikat  následující skupiny odpadů : 
Skupina odpadů Název skupiny odpadů  

08 Odpady z používání nátěrových hmot, lepidel, těsnících materiálů 
15 Odpadní obaly, čistící tkaniny, ochranné oděvy 
17 Stavební a demoliční odpady 

Podskupina odpadů Název podskupiny odpadů  
16 02 Odpady z elektrického zařízení 
20 03 Komunální odpady 

 
Poznámka :  
Pro účely evidence se odpady zařazené podle Katalogu odpadů jako NO (označené "*") 
označují "N" a odpady, kterým byla kategorie NO přiřazena v souladu s § 6 odst. 1 písm. b) 
nebo c) a § 6 odst. 2 zákona o odpadech a nemají v Katalogu odpadů katalogové číslo 
označené symbolem "*" (tzv. zrcadlová položka), se označují jako "O/N". Odpadům uvedeným 
v Seznamu nebezpečných odpadů se vždy přiřazuje kategorie "N". S NO se musí nakládat 
odpovídajícím způsobem (předání oprávněným osobám, které mají příslušné souhlasy, 
spalovna, skládka nebezpečných odpadů). 
 
Odpady zařazené do skupiny 08, 15, 16 a 17 jsou odpady, které vzniknou při vlastní stavebně 
– montážních činnostech a odpady skupiny 20 (příp. skupiny 15 – obalový odpad) jsou odpady 
z provozu (např. ze sociálního zařízení, šaten, jídelen) na staveništi. Blíže specifikovat 
množství stavebních odpadů není možné (bude řešeno během stavby v projektu a evidencí 
odpadů). 
 
S odpady, které vzniknou z provozu nákladních vozidel a stavebních mechanismů (podskupina 
16 01), se bude nakládat při opravě a údržbě vozidel a stavebních mechanismů v servisním 
středisku. Odpady, vzniklé při provozu vozidel a stavebních mechanismů, si bude řešit 
dodavatel stavby ve vlastní režii. 
 
Při provádění stavby vznikne stavební odpad - cihelné zdivo (cca 0,10 t) a obaly - folie PE (cca 
0,005 t). Cihelné zdivo ve formě suti - bude uložené na pozemku investora, použité do násypu 
stavby a vytříděný odpad (plasty) budou předané firmě Rumpold Uherský Brod. 
 
Dále blíže specifikovat množství stavebních odpadů není možné  – vážní lístky o předávaných 
nebo přepravovaných stavebních odpadech do zařízení pro využívání nebo pro odstraňování 
odpadů nebo oprávněným osobám budou předloženy při kolaudaci  objektu. 
 
Poznámka : nevytříděné zbytky směsného stavebního odpadu, obsahující nebezpečné odpady, 
musí být odstraněny na skládce, zařazené do skupiny S-NO. 
 
Dodavatel stavby bude odpovědný za údržbu staveniště, neprodleně odstraní ze staveniště 
veškerý odpad a jiný přebytečný materiál. Dočasné shromažďování stavebních a demoličních 
odpadů lze řešit v  areálu firmy. Odpady budou předány do zařízení, určených k odstranění 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

23 

nebo využívání odpadů (skládky, spalovny, třídění, využívání odpadů). Bude řešeno smluvními 
vztahy mezi dodavatelem stavby a investorem. 
 
Nakládání s odpady bude řešeno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech, tj. 
shromažďováním, tříděním, skladováním, úpravou, využíváním a odstraněním odpadů. 
Důležité bude přednostní využití odpadů.  Ke kolaudaci předloží stavebník doklady o evidenci 
odpadů vzniklých přestavbou. 
 
Dodavatel stavby povede evidenci odpadů ve smyslu ust. § 39 zákona č. 185/2001 Sb.  
o odpadech a § 21 vyhl. MŽP ČR č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady. 
Převzetí odpadů bude zajištěno smluvně s odbornými firmami, které nakládají s odpady nebo 
provozují zařízení k využívání nebo odstraňování odpadů (oprávněné osoby). Množství 
odpadů, vzniklých při provozu, lze zjistit pouze dle skutečného stavu evidence odpadů. 
Dodavatel stavby bude mít udělen souhlas pro nakládání s nebezpečnými odpady 
(shromažďování, příp. upuštění od třídění nebo odděleného shromažďování nebo 
soustřeďování odpadů) v souladu s ust. § 16 a zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech. 
 
V rámci stavby budou odpady umisťovány do shromažďovacích prostředků, které budou 
chráněné před povětrnostními vlivy pro ukládání jednotlivých druhů nebezpečných a ostatních 
odpadů. V místě budou umístěny identifikační listy nebezpečných odpadů.  
 
Provoz 
 
Provoz skladování ropných látek je prakticky bezodpadový. Odpady vznikají prakticky během 
údržby zařízení, činností pracovníků a v případě provozní nehody nebo havárie. 
 
Odpady, které  vzniknou  po  dobu  provozu, údržby a oprav, lze zařadit do následujících 
skupin odpadů : 

Skupina odpadů Název skupiny odpadů  
08  Odpady z používání nátěrových hmot, lepidel, těsnících materiálů 
13 Odpady olejů a odpady kapalných paliv (kromě jedlých olejů a odpadů 

uvedených ve skupinách 05 a 12) 
15  Odpadní obaly, čistící tkaniny, ochranné oděvy 
20 Odpady komunální a jim podobné odpady 

Podskupina odpadů Název podskupiny odpadů  
16 02 Odpady z elektrického zařízení 

 
Poznámka :  
Odpady zařazené do skupiny 8, 13, 15 a 16 02 jsou odpady, které vzniknou při údržbě objektů 
nebo vyřazování zařízení a odpady skupiny 20  jsou odpady z provozu (např. ze sociálního 
zařízení, šaten, jídelen) na pracovišti. Blíže specifikovat množství odpadů není přesné, vyplyne 
z evidence odpadů. 
 
Nakládání s odpady je řešeno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech, tj. 
shromažďováním, tříděním, skladováním, úpravou, využíváním a odstraněním odpadů. 
Důležité bude přednostní využití odpadů.   
 
 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

24 

S odpady, které vzniknou z provozu vozidel (podskupina 16 01), se nakládá při opravě  
a údržbě vozidel v servisním středisku. Odpady, vzniklé při opravě vozidel, si bude řešit 
provozovatel servisu ve vlastní režii. 
 
S odpady, vzniklými provozováním skladu ropných látek, se bude nakládat v souladu s plánem 
odpadového hospodářství firmy.  
 
Nakládání s odpady je vyřešeno :  
Ø nebezpečné odpady – předání oprávněným osobám na základě smluvního vztahu, 
Ø ostatní odpady – předání oprávněným osobám na základě smluvního vztahu, 
Ø vedením evidence odpadů (vyhláška MŽP ČR č. 383/2001 Sb.). 
 
V areálu firmy je vyhrazeno místo (přístřešky, chráněné před povětrnostními vlivy ze 
záchytnými vanami) pro shromažďování ostatních a nebezpečných odpadů, chráněné před 
povětrnostními vlivy.  
 
Způsob nakládání s odpady 
 
Provozovatel vede evidenci odpadů ve smyslu ust. § 39 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech  
a § 21 vyhl. MŽP ČR č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady ve znění 
pozdějších předpisů a novel. Převzetí odpadů bude zajištěno smluvně s odbornými firmami 
(oprávněné osoby), které nakládají s odpady nebo provozují zařízení k využití nebo odstranění 
odpadů. Množství odpadů, vzniklých při provozu, lze zjistit pouze dle skutečného stavu 
evidence odpadů.  
 
Komunální odpady 
 
Nezbytné je třídění vznikajícího komunálního odpadu skupiny 20, který musí být tříděn pod 
jednotlivé položky podskupiny 20 01 (respektování obecně závazné vyhlášky města Bojkovice 
č. 2/2005 o nakládání s komunálním a stavebním odpadem). Jinak původce bude postupovat 
podle ust. 2 odst. 4 vyhl. č. 381/2001 Sb. Odpady komunální, podobné odpady ze živností,  
z úřadů a z průmyslu, včetně odděleně sbíraných složek těchto odpadů od původců 
(právnických a podnikajících fyzických osob) bude řešeno přes svozovou firmu, zabývající se 
sběrem a svozem těchto odpadů. 
 
4. Hluk a vibrace 
 
Hluk v pracovním prostředí 
 
Prostory jsou vyprojektovány v souladu s nařízením vlády č. 148/2006 Sb. o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Ve technologii skladování se neočekávají žádné 
významnější zdroje hluku nebo vibrací.  
 
Jsou dodrženy limitní hodnoty LAeqp pro skladovací prostory, v případě, že nebude výjimečně 
místně možno zabezpečit nejvyšší přípustné hodnoty hluku, stanovené dle výše uvedeného 
nařízení, je postupováno § 10 - Osobní ochranné pracovní prostředky proti hluku. Používání 
osobních ochranných pomůcek pro ochranu před hlukem bude zakotveno ve vnitřních 
směrnicích provozu, s níž budou všichni pracovníci seznámeni a proškoleni. 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

25 

Hluk ve venkovním prostředí  
 
Hladina akustického tlaku na hranici pozemku je, vzhledem k počtu a provozu zařízení záměru, 
velmi nízká současně s dostatečnou vzdáleností od obytných objektů a neznamená významné 
zatížení životního prostředí. Hladina akustického tlaku nebyla měřena. Stavby svým účelem 
nebudou zdrojem hluku nad povolené limity dané platnými právními předpisy. 
 
Emise hluku osobních vozidel a dodávkových vozidel jsou zanedbatelné (týká se celé firmy), 
neboť vozidla sjedou z ulice Tovární na účelovou komunikaci přímo do areálu společnosti  
v počtu 5 - 15 osobních aut zaměstnanců firmy denně a cca 1 osobní auto zákazníků a cca 3 
nákladní automobily denně. Záměru se prakticky dopravní zátěž netýká (dovoz ropných látek 
do cisterny bude méně než 1x měsíčně - bude prováděno pouze doplnění nádrží cca jednou za 
2 až 3 měsíce) a dovoz do skladu zůstane prakticky neměnný a je zahrnut ve stávající dopravě. 
 
Vibrace 
 
S významným působením vibrací se neuvažuje, záměr není zdrojem vibrací. 
 
5. Záření radioaktivní, elektromagnetické 
 
Zdroji elektromagnetického záření budou používaná elektrická zařízení. Hodnoty 
elektromagnetického záření zdrojů, používaných na staveništi a v provozu, budou v rámci 
povolených limitů a nebudou mít  negativní vliv na zdraví obsluhy a nebudou zasahovat do 
okolí v souladu s NV č. 480/2000 Sb., o ochraně zdraví před neionizujícím zářením (NV  
č. 1/2008 Sb. platném od 30. dubna 2008). 
 
Stavba a prováděná činnost sama není zdrojem ozáření z radonu a dalších přírodních 
radionuklidů. Přístavba nemá charakter pobytové místnosti, stavba nebyla posuzovaná  
z hlediska radonového záření. Opatření pro radonu se proto nenavrhují. 
 
Ve smyslu výše uvedeného nejsou stavby a popisované technologie zdrojem fyzikálních 
škodlivin ionizujícího a neionizujícího záření v souladu s zákonem č. 20/1966 Sb. o péči  
o zdraví lidu ve znění pozdějších předpisů a novel a zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně 
veřejného zdraví ve znění pozdějších předpisů a novel. 
 
6. Rizika havárií 
 
Havárie, mimořádné situace po dobu provozu 
 
Dodavatel chemických látek (ropné produkty) musí dbát pravidel silniční dopravy, dodržovat 
vyhlášku o provozu a přepravě nebezpečných látek a další předpisy (ADR), ověřovat stav 
nákladních vozidel a mechanismů pravidelnými technickými prohlídkami, školit řidiče  
a obsluhu. 
 
Firma má zpracován Plán opatření pro případ havárie, k dispozici jsou bezpečnostní listy 
nebezpečných látek (Dowanol PM, Dowanol PMA, Varsol 40, diethylenglykol, isopropanol, 
xylen, aceton, isopropylacetát). 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

26 

Z  předběžného určení následků nehod při provozování záměru „Rekonstrukce skladování 
hořlavých kapalin - ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice“ v areálu firmy Albo Schlenk a.s. 
Bojkovice vyplývá, že následky velmi nepravděpodobných provozních nehod s velkou 
pravděpodobností nepřekročí hranice areálu fy Albo Schlenk a.s. a zůstanou lokalizovány 
uvnitř areálu firmy. Následky na ŽP vlivem ostatních možných havárií mohou být místního 
významu. Mohou se očekávat významnější emise toxických zplodin do vnějšího ovzduší při 
výbuchu a následném hoření a ohrožení podzemních a povrchových vod, půdy a horninového 
prostředí v místě.  
 
V Plán opatření pro případ havárie jsou uvedeny postupy pro případ nehody a havárie a areálu 
firmy. Plán bude případně aktualizován. 
 
Základní kroky jsou : 
 
Ø Provést neprodleně první zásah směřující převážně k bezprostřednímu odstranění příčin 

havárie a k zamezení šíření závadných látek (dále jen ropné produkty) do horninového 
prostředí a povrchových nebo podzemních vod a vzniklou situaci neprodleně hlásit podle 
plánu vyrozumění.  

Ø Prvotní zásah spočívá zejména - uzavření a zajištění uzavíracích ventilů a vypnutí čerpadel,  
zaslepení havarovaných potrubí a  nádrží, odčerpání zbytků ropných produktů 
z porušených obalů, cisteren, skladovacích a  přepravních nádrží, v případě zasažení ploch 
nechráněných proti průsaku ropných látek do podloží, zajištění ručního nebo strojního 
odtěžení kontaminované zeminy a její uložení na plochu chráněnou proti průsaku  
a smetení a úklid nasátých sanačních prostředků z pevných ploch (vozovka, manipulační 
plochy apod.). 

Ø Havárii hlásí původce nebo ten, kdo zjistí havárii nejvhodnějším a nejrychlejším způsobem 
podle místních poměrů, např. osobně nebo telefonicky. Dále se jedná o opatření k zamezení 
výbuchu a požáru (provede se rozmístění hasicích přístrojů podél zasaženého území). 

Ø Opatřeními ke zneškodňování havárie jsou především - ohrázování a odstranění ropných 
látek ze zemského povrchu, utěsnění a uzavření kanalizačních výpustí a uzavření kanalizací, 
použití sorpčních prostředků pro zachycení ropných látek (například dřevěné piliny, Vapex, 
Petro-Ex apod.)., odstranění znečištěných sedimentů z koryt vodních toků, sanační čerpání 
a nadlepšování průtoků ve vodních tocích, dávkování chemických činidel a 
provzdušňování. Postupy se použijí pouze podle pokynů vodoprávního úřadu, udělených 
jím v rámci řízení prací při zneškodňování havárie. 

Ø Odstraňováním následků havárie se rozumí - odstranění zachycených ropných látek, zemin, 
případně jiných hmot jimi kontaminovaných, včetně použití sorpčních prostředků, obalů, 
pomocných nástrojů a zařízení, zachycení a následné odstranění uhynulých ryb, případně 
jiných vodních živočichů, odstranění následků provedených opatření na pracovních 
plochách, budovách a zařízení.). Podkladem pro ukončení prací na odstraňování následků 
havárie jsou poznatky a výsledky šetření vodoprávního úřadu, ČIŽP a správce vodního 
toku. 

Ø Provede se záznam o havarijním úniku ropných produktů. Technické prostředky 
k likvidaci jsou - nákladní auta, traktor a těžké mechanismy (jsou k dispozici v oddělení 
dopravy TES s. r. o.,  která s podnikem sousedí a další likvidační prostředky  
u jednotlivých objektů (např. Vapex, dřevěné piliny, práškové hasicí přístroje, lopaty, 
kbelíky, krumpáče, vynášecí háky, aj.). 

Ø Pro případ zjištění úniku ropných produktů v nádržích jsou v meziplášti instalovány dvě 
sondy. Nádrže jsou opatřeny signalizací maximální a minimální hladiny hořlavých kapalin. 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

27 

Ø Jiné hořlavé kapaliny (diethylenglykol, aceton, isopropylacetát, případně jiná rozpouštědla) 
jsou rovněž přechodně uloženy v provozních nádržích uvnitř obj. 420 a 417, které jsou 
opatřeny nepropustnou záchytnou jímkou, částečně v sudech a kontejnerech na suché jímce 
a v objektu 210. K úniku uvedených ropných produktů může dojít pouze výjimečně a to 
pouze při poruše potrubí od čerpadel při přečerpávání k výrobním účelům, nebo při 
vlastním plnění nádrže. Tato místa leží v těsné blízkosti nadzemní nádrže (stáčiště), dále 
vedle obj. 420 (stáčiště) a po trase nadzemního potrubí vedení od obj. 418 směrem ke 417 
a 420.  

Ø K většímu úniku hliníku může dojít pouze v případě, že se uvolní přepravovaný obal 
s tímto materiálem a vlivem pádu se obal významně poškodí (ocelové uzavřené sudy), nebo 
při havárii přepravního vozidla (např. převrácení nákladního automobilu) a nebo při 
nakládání výrobků do přepravního vozu (např. protržení obalu). 

 
Požár 
 
Cisterna 
 
Požární riziko ani požární odolnost se nestanovují, stáčecí zařízení slouží k vyprazdňování 
mobilních (cisternových) vozidel. Kolem stáčecího stanoviště se stanoví prostor s nebezpečím 
výbuchu a jedná se o otevřené technologické zařízení. 
 
Stáčení bude probíhat méně než 1x za měsíc (bude prováděno pouze doplnění nádrží cca 
jednou za 2 až 3 měsíce) – není nutná havarijní jímka. Dle ČSN 65 0201 se jedná o volný 
provozní sklad hořlavých kapalin – kapaliny ve skladových nádržích do max. kapacity 10 m3 
všech tříd nebezpečnosti – vyhovuje. Vybavení dvouplášťových nádrží splňuje požadavky ČSN 
65 0201.  
 
Ze zařízení vedou únikové cesty všemi směry od tohoto zařízení (otevřené technologické 
zařízení). Výsledné odstupové vzdálenosti vyhoví dané situaci umístění posuzovaného objektu 
ČS a nezasahují na jiný objekt ani na sousední pozemky. 
 
Nemusí být instalováno žádné další požárně bezpečnostní zařízení – EPS, SHZ a SOZ. Budou 
instalovány stávající 2xPHP sněhový, popř. práškový. 
 
Objekt je situován v areálu firmy Albo Schlenk, a.s. v Bojkovicích. K nádržím je přístup po 
stávajících příjezdových a  zpevněných plochách v areálu, které se napojují přes vjezdovou 
bránu na veřejnou komunikaci před areálem. K prostoru nádrží nemusí vést zvláštní přístupové 
komunikace pro požární vozidla, ani nástupní plochy. 
 
Nemusí být instalována vnitřní požární voda. Vnější požární voda - potřeba :  Q = 6 lt.s-1. 
Vnější požární voda bude zabezpečena z podzemního hydrantu ve vzdálenosti cca 45,0 m od 
posuzovaného objektu v areálu. Dle skladovaných hořlavých látek  lze přímý proud vody 
využít pouze k ochlazování, hašení hořlavých kapalin je doporučeno pomocí pěny, 
popř.prášku. 
 
 
Požární řády v jednotlivých objektech areálu firmy 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

28 

Při styku s vodou mohou uložené výrobky (hliníkové pasty pigmentové, hliníková krupice, 
hliníkové prášky, aj.) uvolňovat extrémně hořlavé plyny. Požární nebezpečí lze charakterizovat 
zpracováním hliníkového prášku, který je klasifikován jako vysoce hořlavý, dále v zařízení 
může vzniknout výbušná koncentrace hořlavých prachů. Při zpracování hliníkového prášku 
může vznikat v zařízení výbušná koncentrace. Při výrobě vzniká hořlavý prach a hořlavé páry 
hořlavých kapalin, že nelze vyloučit vznik výbušné koncentrace. Ve výrobních nebo 
skladových objektech se vyskytují hořlavé kapaliny klasifikované jako vysoce hořlavé a hořlavé 
v množství větším než 250 litrů a pevné látky klasifikované jako hořlavé  
v množství přesahující 1.000 kg. Jsou zde složité podmínky pro zásah při vzniku požáru. 
 
Podmínky požární bezpečnosti k  zamezení vzniku a šíření požáru nebo výbuchu  
s následným  požárem jsou stanoveny požárních řádech v jednotlivých stavebně - provozních 
objektech (přehled požárních řádů je uveden v samostatné kapitole – viz. dále). 
 
V případě vzniku požáru ohlásí požární hlídka telefonicky požár na ohlašovnu požárů HZS 
Zlínského kraje a do příjezdu jednotky HZS provádějí hasební zásah pomocí dostupných 
hasebních prostředků, organizují evakuaci osob a materiálů, provedou vypnutí elektrického 
proudu v objektu, uzavření přívodu zemního plynu do objektu.  
 
V samostatné zděné místnosti se parkuje a nabíjí elektrický vysokozdvižný vozík. 
 
PBŘ (požárně bezpečnostní řešení) - provozní sklad HK 
 
Požární úsek provozního sklad HK je zařazen do III. stupně PB. Skutečná plocha požárního 
úseku vyhovuje normovým požadavkům. Veškeré navrhované stavební nosné i obvodové 
konstrukce vyhoví svou požární odolností normovým požadavkům pro I. a II. stupeň požární 
bezpečnosti.  
 
Požární zásah je možno vést ze 4 stran objektu. Provozní sklad HK nebude obsazen osobami  
a zároveň délka nechráněné únikové cesty ze skladu je v souladu s ČSN. 
 
Nutné odstupové vzdálenosti vyhovují od všech okolních objektů a řešený objekt není umístěn 
v požárně nebezpečném prostoru okolních budov. Dále požárně nebezpečný prostor objektu 
nepřesahuje hranici stavebního pozemku. 
 
Potřeba vnější požární vody bude zabezpečena jednak ze stávajících hydrantů osazeného na 
obecním vodovodním řadu (Q = 4 lt.s-1). Jako náhradní řešení lze použít vodoteč řeky Olšavy - 
čerpací stanoviště je na mostě před jižní bránou do areálu Moravia Cans a.s. ve vzdálenosti cca 
150 m.  
 
Podle ČSN  se zabezpečení vnitřní požární vodou nepožaduje – HK není vhodné hasit vodou. 
Doporučuje se ve skladu HK osadit 3 ks PHP práškový nebo pěnový s jmenovitým množstvím 
náplně 6 kg hasícího prášku nebo 9 lt pěny.  
 
Příjezd pro požární vozidla k řešenému objektu bude umožněn po zpevněných komunikacích a 
zpevněných plochách až k objektu.  
 
EPS – požaduje se instalace elektrické požární signalizace. Ve skladu budou automatické 
hlásiče EPS s opticko kouřovými čidly, u vstupních dveří a vrat do objektu tlačítkové hlásiče. 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

29 

Všechna čidla budou zapojena nepřetržitě tak, aby ani v případě vypnutí elektrického proudu v 
síti nebyla vyřazena z činnosti - budou mít samostatný zdroj elektrického proudu, hlásiče 
budou napojeny na ústřednu ve vrátnici areálu se stálou službou s telefonickým napojením na 
pult centrální ochrany - na HZS. V objektu bude navíc instalována zvuková signalizace 
nebezpečí požáru - akční člen EPS (sirénka). Systém EPS bude zaznamenávat informace  
o vzniku požáru. SHZ - instalace stabilního hasícího zařízení se nepožaduje. SOZ - samočinné 
odvětrávací zařízení nebude instalováno.  
 
Bude nutno určit rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek. 
 
Chemické látky a chemické přípravky 
 
Pro nakládání s chemickými látkami a chemickými přípravky bude provozovatel postupovat 
v souladu s ustanoveními zákona č. 356/2003 Sb. o chemických látkách a chemických 
přípravcích ve znění pozdějších předpisů a novel. Podrobnosti nakládání jsou prezentovány 
v bezpečnostních listech jednotlivých chemických látek (Bezpečnostní list – Dowanol PM, 
Dowanol PMA, Varsol 40, diethylenglykol, isopropanol, xylen, aceton, isopropylacetát, benzin 
lakový, propylacetát, solvetní nafta, ethylacetát, metoxypropylacetát, metoxypropanol). Jedná 
se zejména o látky s nebezpečnými vlastnostmi – vysoká hořlavost, hořlavost, toxické účinky, 
dráždivé účinky, zdraví škodlivý, teratogenní účinky, kancerogenní účinky, nebezpečný pro 
životní prostředí, aj. 
 
Stanovení prostředí 
 
Druh prostředí a typ nebezpečné zóny je stanoven odbornou komisí s vyhotovením protokolu. 
Ve venkovních prostorách je stanoveno prostředí s nebezpečím výbuchu hořlavých plynů  
a par - BE 3N2.  
 
Rozsah nebezpečných zón je stanoven takto (viz. příloha č. 12) :  
Ø Kolem ventilačních pojistek je zóna 2 (1,5 m až do úrovně terénu). Při zemi je do výše  

0,5 m rozšířena do vzdálenosti 3  m od potrubí. Při napojení autocisterny při stáčení na 
zpětný odvod par se  nebezpečná zóna kolem ventilačních armatur neuvažuje. 

Ø V šachtách – armaturních dómů je trvale zóna 1. 
Ø V domku stáčení  – je trvale zóna 1. Při otevření dveří zasahuje zóna 2 do vzdálenosti  

1,5 m od zdiva do výše zárubně. 
Ø Při stáčení pohonných hmot je zóna 2 kolem výpusti aut. cisterny, t.j. 1,5 m všemi směry  

až k zemi. Nad terénem do výšky 0,5 m pokračuje zóna 2 dalšího 1,5 m celkem 3,0 m od 
zdroje úniku. 

 
Prevence havárií 
 
Z hodnocení podle zákona č. 59/2006 Sb. o prevenci závažných havárií způsobených 
vybranými nebezpečnými chemickými látkami a chemickými přípravky bude nezbytné prověřit 
příp. zařazení objektu nebo zařízení do skupiny A citovaného zákona z důvodu předkládaného 
záměru. Pokud nebude objekt nebo zařízení zařazeno do skupiny A, dle charakteru a množství 
skladovaných chemických látek, bude nezbytné zpracovat protokol  
o nezařazení včetně seznamu a uložit pro účely předložení kontrolním orgánům a příp. zaslat 
krajskému úřadu. 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

30 

Povodně 
 
Podle situace záplavového území a hranice záplavové čáry neleží dotčená plocha v areálu firmy 
Albo Schlenk a.s. v prostoru s rizikem záplavového území (viz. příloha č. 36). Povodňová 
rizika se nevyskytuji, dotčené plochy a vnitřek objektu nebudou po dobu povodně zaplaveny. 
Opatření ve firmě proto nejsou navržena. 
 
 
ČÁST C – ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

 
1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 
 
Podle podkladů 2. změny územního plánu velkého územního celku Zlínské aglomerace 
nevykazuje lokalita záměru žádné kolize s požadavky 2. změny územního plánu velkého 
územního celku Zlínské aglomerace (viz. příloha č. 24). Stejně tak se týká i podkladů Územní 
prognózy Zlínského kraje – hlavní výkres (viz. příloha č. 25), ÚPN VÚC Zlínský kraj – výkres 
limitů využití území (viz. příloha č. 26) a Zásady územního rozvoje Zlínského kraje – 
koordinační výkres (viz. příloha č. 27). Vztah k inženýrským sítím a jejich ochranným pásmům 
je vyřešen. 
 
Podle mapy geofaktorů životního prostředí, mapy významných krajinných jevů lze okolní 
území charakterizovat jako území potenciálně ovlivněné podzemní vodou (zamokření), území 
se střední transmisivitou horninového prostředí, v okolí se nacházejí lesní porosty vysoké až 
nadprůměrné produkční kategorie (K, L), lesy ochranné a nelesní dřevinné porosty s převahou 
stromů (dotčené území je zařazeno mezi plochy pro průmyslovou výrobu, skladování  
a technickou vybavenost) - viz. příloha č. 42. 
 
Podle mapy geofaktorů životního prostředí, signální mapy střetů zájmů, jsou okolní plochy 
charakteristické žádnými střety zájmů (viz. příloha č. 43).  
 
Území neleží v chráněném ložiskovém území, na území výhradního ložiska nebo dobývacího 
prostoru, ani v poddolovaném území.  
 
Území, kde leží provozovna firmy Albo Schlenk a.s. se nachází na pozemcích určených platnou 
územně plánovací dokumentací sídelního útvaru obce Bojkovice jako plochy pro průmyslovou 
výrobu, skladování a technickou vybavenost - viz. příloha č. 4. 
 

a) relativní zastoupení přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštní pozorností na 
 

v územní systém ekologické stability 
 
Přehled okolních ÚSES : 

název segmentu k.ú. funkční 
typ 

způsob 
vymezení 

cílová výměra 
ha - km 

Hrabová - Valy Přečkovice, 
Záhorovice, Bojkovice 

RBK S 30 ha 
8 km 

Hrabčovina - Valy Komňa, Záhorovice RBK S 3,3 km 
Valy - Hrabová Záhorovice, Bojkovice RBK S 0,8 km 
Pod Ochozem Pitín RBC S 20 ha 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

31 

Valy Záhorovice RBC S 30 ha 
Hrabčovina Komňa RBC S 30 ha 
Pod Ochozem - Jurů vrch Pitín, Šanov NBK S, N 2,3 km 
Pod Ochozem - SR Žitková, Pitín NBK S 3,8 km 
Bošačky – Hrabčovina - Pod 
Ochozem - Jurů vrch 

Komňa, Bzová, Krhov, 
Pitín 

NBK N 9 km 

Vysvětlivky : S- segment vymezený, N – segment navrhovaný. 
 
Trasy NBK a vymezení NBC, viz. příloha č. 53. Prvky ÚSES nebudou záměrem dotčeny nebo 
narušeny. 
 
v zvláště chráněná území 
 
Nejbližší přírodní památkou je Lom Rasová, na k.ú. Komňa. Jedná se o opuštěný pískovcový 
lom, zčásti zatopený vodou, s výskytem ohrožených druhů rostlin (např. vstavač vojenský, 
pětiprstka žežulník, prstnatec májový, aj.) a živočichů (čolek velký, horský a obecný, kuňky 
žlutobřiché, výra velkého). Vzdálenost od provozovny je 7,5 km  směrem jižním. 
 
Dále se vyskytuje přírodní rezervace Pod Žitkovským vrchem (pastvina, komplex luk v k.ú. 
Žítková, ve vzdálenosti 7,5 km směrem jihovýchodním), Hutě (členité svažité území na k.ú. 
Žitková, ve vzdálenosti 8,5 km směrem jihovýchodním) a přírodní památky Žleb (louka  
a dubohabrový háj na okraji obce Hostětín, ve vzdálenosti 4,5 km směrem východním). 
Podrobný popis není nezbytný, vzdálenost od provozovny je dostatečná. 
 
Areál firmy leží ve zvláště chráněném území podle  zákona č. 114/92 Sb. o ochraně přírody  
a krajiny, v CHKO Bílé Karpaty, neboť obec Bojkovice leží v CHKO Bílé Karpaty. CHKO 
tvoří plochá až členitá hornatina s hluboce zaříznutými a průlomovými údolími, budovaná 
karpatským flyšem s typickým střídáním paleogenních pískovců a jílovců, časté sesuvné 
lokality a erozní ohrožení.  Původní ekosystémy jsou habrové a teplomilné doubravy, nad  
500 m n.m. květnaté bučiny, ve vrcholových partiích acidofilní bučiny, lesní porosty zabírají 
cca 40 % území a mají převážně přirozenou druhovou skladbu, velmi hodnotné jsou trvalé 
travní porosty (louky a pastviny s bohatou rozptýlenou zelení a četnými výskyty vzácných 
druhů rostlin). V oblasti je řada maloplošných zvláště chráněných území, celá oblast je 
důležitou součástí ÚSES (NBC a NBK, RBC a RBK). Celá oblast je mimořádně významná 
přírodovědecky, ekologicky, krajinářsky, rekreačně, apod. CHKO jsou rozsáhlá území 
s harmonicky utvářenou krajinou, charakteristicky vyvinutým reliéfem, významným podílem 
přirozených ekosystémů lesních a trvalých travních porostů, s hojným zastoupením dřevin, 
popřípadě s dochovanými památkami historického osídlení. 
 
Dle podkladů Plánu péče CHKO Bílé Karpaty leží obec Bojkovice v Biosferické rezervaci Bílé 
Karpaty v přechodové zóně (viz. příloha č. 46 a 47). Posuzovaná lokalita areálu firmy Albo 
Schlenk a.s. společně s průmyslovou zónou obce Bojkovice leží ve IV. zóně odstupňované 
ochrany přírody CHKO Bílé Karpaty (viz. příloha č. 48 a 50). 
 
Hlavním posláním CHKO je ochrana a postupná obnova přírodních a krajinných hodnot území. 
Hospodářské využívání území je limitováno zájmy ochrany přírody, které jsou vyjádřeny tzv. 
zonací. Pro území CHKO platí „Plán péče o CHKO“, který je závazným podkladem pro 
územní plány, směrný vodohospodářský plán a pro lesní hospodářský plán, stanovuje zásady 
hospodaření v území.  



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

32 

 
Pro IV. zónu v CHKO  Bílé Karpaty platí následující podmínky, dle Plánu péče  : 
 
Ø Území oblasti se dělí do čtyř zón odstupňované ochrany přírody. Do IV. zóny se zařazují 

zejména vybraná souvisle zastavěná území a navazující plochy orné půdy. Dále pak 
pozemky vhodné ke stavební činnosti a dalším činnostem významně pozměňujícím přírodu 
a krajinu. 

Ø Veškeré hospodářské aktivity korigovat tak, aby se postupně snižovala labilita krajiny  
a vytvořila se skutečná přechodová - nárazová zóna mezi intenzivně využívanou krajinou a 
cennými územími CHKO Bílé Karpaty. Za tím účelem je třeba obnovit a v podstatě 
vytvořit funkční systém ekologické stability a zastavit negativní trend narušování 
základních ekologických funkcí krajiny Bílých Karpat. Vysazovat pouze domácí dřeviny, 
geneticky původní a stanovištně vhodné. Pro výsadbu dřevin budou využívány nástroje - 
plány ÚSES. 

 
ZCHÚ nebudou ovlivněna (viz. příloha č. 48 a 49). Dle sdělení orgánu ochrany přírody a 
krajiny se negativní ovlivnění okolního území předkládaným záměrem neočekává – viz. příloha 
č. 20 a 21. 
 
NATURA 2000 a Ptačí území (viz. příloha č. 51) 
 
Do evropsky významných lokalit v ČR NATURA 2000 a Ptačí území je zařazeno území : 
charakter popis lokality kód lokality kategorie CHÚ 
Natura 2000 Ovčírka CZ0723413  přírodní památka   
Natura 2000 Remízy u Bánova  CZ0723421  CHKO/PP  
Natura 2000 Bílé Karpaty  CZ0724090 CHKO 

 
Ptačí území : nebylo v okolním území vyhlášeno ani navrženo. 
 
NATURA 2000 : 
 
Ovčírka – Jedná se o členitou pahorkatinu s celkovým úklonem reliéfu k JZ, tvořenou 
flyšovými horninami, s erozně denudačním reliéfem širokých plochých hřbetů oddělených 
hlubokými, ale široce rozevřenými podélnými údolími, rozčleněnými krátkými příčnými 
údolími, na rozvodích se zbytky terciérního zarovnaného povrchu. Krajinná charakteristika - 
Jedná se o pastviny a rybníky v údolí Ovčírky.  Biota – přítomnost kuňky obecné, která se 
rozmnožuje v rybníčcích.   
 
Remízy u Bánova – lesní okraje, remízy a křoviny v kulturní krajině.  Vegetaci na lokalitě tvoří 
pestrá mozaika mezofilních křovin, lesních remízků různě reprezentativních karpatských 
dubohabřin, fragmentů společenstev lesních lemů a fragmentů zarůstajících mezofilních 
ovsíkových luk.  Příklad lokality s výskytem Eriogaster catax, prvek staré kulturní krajiny.   
 
Bílé Karpaty – Jedná se o střední část CHKO Bílé Karpaty mezi obcemi Velká nad Veličkou 
na jihu a Starý Hrozenkov - Žítková na severu.  Pro tuto část jsou charakteristické velké 
komplexy květnatých luk s rozptýlenými solitérními stromy, s mozaikou pastvin, pěnovcových 
pramenišť, křovin a malých lesíků s vysokou diverzitou teplomilných  
i podhorských rostlinných společenstev v oblasti Moravských Kopanic. Typická je zde 
roztroušená zástavba. V území je mnoho ZCHÚ. 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

33 

 
Evropsky významné lokality navržené v NATURA 2000 a Ptačí oblasti zde uvedené, nebudou 
předkládaným záměrem dotčeny ani negativně ovlivněny. 
 
v území přírodních parků 
 
Lokalita neleží v území přírodního parku. Nejbližší přírodní parky jsou Vizovické vrchy ve 
vzdálenosti cca 11 km severně a Prakšická vrchovina ve vzdálenosti cca 15 km západně. 
Území přírodních parků se nachází v dostatečné vzdálenosti, nebudou nijak dotčeny – viz. 
příloha č. 52. 
 
v významné krajinné prvky 
 
Významným krajinným prvkem, který se nachází nejblíže posuzovanému záměru je vodní tok 
Olšava a vodní tok Kolelač, které však nebudou  v korytě ani na březích, ani v ochranném 
pásmu dotčeny. Dalším významným krajinným prvkem je údolní niva Olšavy a Kolelače, kde 
areál leží. Tato část údolní nivy je v současnosti nedílnou zastavěnou částí města, tedy 
nezasahuje do volné krajiny. Část nivy je zastavěna bytovou a průmyslovou výstavbou, po 
okrajích nivy procházejí komunikace i železnice, část je využita i pro zemědělskou výrobu, část 
toku Olšavy je upravena, břehový porost na části toku chybí, místy je narušen, jen v některých 
částech má polopřirozený charakter. Navrhovaný záměr nezmění architektonicky a prakticky i 
stavebně danou lokalitu. Z těchto důvodů se předpokládá negativní vlivy záměru na tyto VKP.  
 
v území historického, kulturního nebo archeologického významu 
 
Historické památky 
 
Na území města Bojkovice jsou objekty, které jsou evidovány v seznamu nemovitých 
kulturních památek, jako zámek Světlov (ev.č. 3220), socha Panny Marie v zámeckém parku, 
farní kostel sv. Vavřince (ev.č. 3225), kaplička uprostřed hřbitova, socha sv. Dominika a sv. 
Vincence v zámeckém parku, park u zámku, kaplička u ohradní zdi. Dále socha sv. Floriána  
u silnice do Uherského Brodu, aj. 
 
Historické památky se na pozemku firmy Albo Schlenk a.s. a v nejbližším okolí nevyskytují. 
 
V nejbližším až blízkém okolí se nenacházejí významné kulturní nebo historické památky nebo 
významné architektonické objekty, které by mohly být záměrem dotčeny. 
 
Archeologické naleziště a památky 
 
Území města Bojkovic patří mezi území s archeologickými nálezy. Proto se v případě zemních 
a výkopových činností, zejména  při stavbě inženýrských sítí a základů budov, postupuje dle 
ust. zákona č. 20/1987 Sb. Podrobnosti postupu na území s archeologickými nálezy je popsáno 
v příloze č. 55. 
 
Předpokládáme však, z důvodů malé rozsáhlosti prací a již stávající úpravy pozemku (plocha 
stavebního objektu, základové patky), žádné archeologické nálezy, a proto nemůže dojít 
k jejich poškození nebo trvalému znehodnocení. 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

34 

Paleontologické a geologické památky 
 
V okolí Bojkovic se nalézají vyvřelé horniny (neovulkanity), které jsou z hlediska 
mineralogického velmi zajímavé a některé z místních nalezišť (kamenolomy, železorudné doly) 
patří mezi první na Moravě a ve Slezsku. Jedná se o nálezy např. vysokoteplotních modifikací 
SiO2 , tridymitu a cristobalitu. V náplavech potoka Koménky se nalézá anatas, biotit, 
cinnabarit, granát, aj. 
 
Vzhledem k výkopovým prací (základy, inženýrské sítě) a charakteru horninového podloží 
nelze předpokládat žádné paleontologické nebo geologické nálezy, ani nemůže dojít k jejich 
poškození nebo trvalému znehodnocení. 
 
v území hustě zalidněná 
 
Širší vztahy 
 
Město Bojkovice působí jako přirozené centrum místního významu nejvýchodnější části 
uherskohradišťského regionu. Město se rozkládá po obou stranách státní silnice Uherský Brod 
- Vlárský průsmyk. Převládají stavby bytových domů a obytných skupin rodinných domů, 
objekty občanské vybavenosti jsou soustředěny do centra města. Urbanistické řešení území 
zachovává dominantní působení památkových objektů. Pro obec je charakteristickým útvarem 
zámek Nový Světlov. Počet obyvatel se pohybuje cca 4.600 osob na obytném území. 
 
Zájmové území nemá průmyslové podniky, vyjma území obce Bojkovic, v okolních obcích 
převládají podniky a společnosti se zemědělskou produkcí. Město má správně rozdělené plochy 
s obytnou zástavbou a výrobními zónami. 
 
V okolí areálu firmy Albo Schlenk a.s. se nenachází obytná zástavba ani ojedinělé objekty 
určené k trvalému bydlení (ve vzdálenosti nad 200 m), areál leží v průmyslové zóně města od 
zastavěné obytné části města, je oddělen dalšími průmyslovými areály a jednotlivými 
stavebními objekty závodů.  
 
v území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží) 
 
Nebyly nalezeny dostupné podklady ani zjištěny informace, že v areálu firmy Albo Schlenk a.s. 
se nachází stará ekologická zátěž. V místě stavby nejsou evidovány žádné staré ekologické 
zátěže, v okolí stavby se nacházejí zasažené objekty, viz. příloha č. 44. 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Charakteristika významně ovlivnitelných složek ŽP v dotčeném území 
 
Klimatické poměry, kvalita ovzduší 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

35 

Klimatické poměry 
 
Klimatické poměry jsou jedním z hlavních geografických činitelů. Podle Quitta leží území na 
rozhraní mírně teplých rajonů MT 9 a MT 10, které se od sebe nepatrně liší (viz. příloha  
č. 28). Charakteristické je dlouhé léto, teplé a suché až mírně suché, krátké přechodné období 
s mírným až mírně teplým jarem a mírně teplým podzimem, krátkou zimou, mírnou a suchou, 
s krátkým trváním sněhové pokrývky. (Quitt E. 1971). Místní klima je značně ovlivněno 
blízkostí Vizovických hor a  Bílých Karpat. Charakteristiky klimatických oblastí – viz. příloha 
č. 29. 
 
Průměrné roční srážky cca 700 mm, průměrné roční teploty 8 °C, suma teplot nad +10 °C  je 
rovna 2.500 – 2.700. Vývoj teploty vzduchu během roku je normální. Slunce svítí za rok 1.800 
hodin, oblačnost je 60 %. 
 
Podle výsledků nejbližší pozorovací meteorologické stanice v Uherském Brodě (období 1901 - 
50) je průběh srážek během roku v mm tento : 
Měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. IV.-IX. Rok 
srážky H (mm) 35 30 36 44 69 77 82 86 55 59 49 40 413 662 
Nejméně srážek připadá na únor, obvyklé srážkové červencové maximum se přesouvá na srpen 
a vzhledem k předcházejícím dvěma měsícům není výrazné. Vláhová jistota je rovna 10, 
pravděpodobnost suchých vegetačních období 0 – 10. Langův dešťový faktor činí 87,5. 
Vydatnost kritického 15-minutového deště s intenzitou 1. je dle údajů (Uherské Hradiště) 
rovna 115 až 130 lt.s-1.ha-1. 
 
Roční chod teploty vzduchu je tento (meteorologická stanice Luhačovice) : 
Měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. veg.ob. Rok 
Teplota °C -2,5 -1,2 3,1 8,0 13,2 16,0 17,8 16,9 13,5 8,5 3,5 -0,2 14,2 8,1 
 
Četnost a směry větru jsou prezentovány v příloze č. 30 - větrná růžice.  
 
Parametrem pro posouzení celkových přirozených možností provětrávání území je ventilační 
faktor území, který byl pro oblast Bojkovic vypočten v hodnotě 25 - 30. Zde je třeba toto 
území hodnotit jako oblast s omezenými možnostmi přirozené ventilace vzduchu. 
 
Podle schéma lokální termické cirkulace v údolí města Bojkovic dochází během dne k výstupu 
teplejšího vzduchu podél svahů nahoru a během noci chladnější vzduch sestupuje podél svahů 
do údolí. 
 
Pro území Bojkovic lze očekávat častější výskyt přízemních radiačních inverzí, které bývají 
často doprovázeny výskytem mlh, příp. alespoň velmi nízkými dohlednostmi (charakteristická 
výška přízemní radiační inverze je odhadnuta kolem 40 m). 
 
Z mikro- a mezometeorologického hlediska jsou nepříznivé fyzikálně-geografické předpoklady 
pro přirozený rozptyl znečišťujících látek v údolí řeky Olšavy. 
 
Kvalita ovzduší 
 
Kvalita ovzduší ve městě se může přechodně zhoršovat při zhoršených podmínkách pro rozptyl 
znečišťujících látek, město je uzavřeno v údolí řeky Olšavy. 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

36 

 
Vypočtené hodnoty indexu kvality ovzduší (IKO) informují o stavu ovzduší a pro oblast 
Bojkovicka  byly vypočteny (viz. příloha č. 31) : 
 
⇒ IKOr    0,396  (zařazeno do 1. třídy - čisté ovzduší) 
⇒ IKOk   0,354 – 2,291 (zařazeno do 1. třídy - čisté ovzduší a do 2. třídy - vyhovující ovzduší; 

lokalita kamenolomu Komňa a území na severním okraji Bojkovic mimo zastavěné území 
obce je zařazeno dle výsledků do 3. třídy – mírně znečištěné ovzduší). 

 
Přípustná mez zdravotních rizik není pro jednotlivé škodliviny v oblasti města Bojkovice 
překročena v ročních koncentracích. 
 
Voda 
 
Povrchová voda 
 
Zastavěným územím Bojkovic prochází řeka Olšava (ve směru východ – západ), jejím 
levostranným přítokem je říčka Koménka a pravostranným na východním okraji další vodní tok 
Kolelač, který protéká údolím prakticky neregulovaně. 
 
Podle vypracovaného systému hydrologického číslování povodí toků na území ČR je zájmové 
území součástí povodí č.h.p. 4-13-01-87 – viz. příloha č. 32. Dotčené území je odvodňováno 
vodní tokem Kolelač v těsné blízkosti vodního toku Olšava. 
 
Údaje o řece Olšavě v ř. km 35 (č.h.p. 4-13-01-091 – soutok s Koménkou) : 
⇒ plocha povodí 67,33 km2 
⇒ průměrný roční průtok 0,428 m3.s-1 
⇒ denní průtok Q355 = 41,0 lt.s-1. 
 
„N“-leté průtoky 1 2 5 10 2 5 100 
m3.s-1 11,8 19 31 42 54 72 87 
 
Olšava je vodohospodářsky významný tok č. 555 je ve správě Povodí Moravy, a.s. Geochemie 
povrchových vod – viz. příloha č. 35. 
 
V blízkosti města se nachází na potoku Kolelač vodárenská nádrž Kolelač, která je ve správě 
Povodí Moravy, a.s. 
 
Vlastní staveniště se nachází v  údolní nivě řeky Olšavy a Kolelače, ve vzdálenosti cca 100 – 
150 m od stávajících koryt vodních toků. 
 
Podzemní voda 
 
Pro úpatí svahů ve flyšových sedimentech jsou podzemní vody vázány především na 
propustnější pískovcové lavice a mající rozsáhlejší infiltrační oblast. Všeobecně vody hlubšího 
oběhu, vázané na puklinový kolektor flyšových sedimentů vykazují nízké zvodnění, jehož 
velikost je závislá na množství spadlých srážek, morfologii terénu, apod. Komunikace 
podzemních vod je omezována jak horizontálními, tak i vertikálními litologickými změnami při 
střídání izolátorů (jílovců) a kolektorů (pískovců) na existenci vzdouvajících tektonických 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

37 

poruch. Hlubší oběh podzemních vod jen omezeně komunikuje s vodou mělkého cyklu, 
vázanou na propustnější polohy kvartérního pokryvu. 
 
V údolní nivě řeky Olšavy a Kolelače, v zájmovém území, je vyvinuta mělká kvartérní zvodeň. 
Hladina podzemní vody je mírně napjatá. Hladina podzemní vody je ukloněna směrem k jihu 
k řece, která za normálních vodních stavů přilehlé území drénuje.  
 
Nejbližším zdrojem podzemních vod jsou studny pro potřebu firmy Albo Schlenk a.s., které 
slouží pro dodávku technologické vody pro chlazení. 
 
Ochranná pásma, ochrana podzemních vod 
 
V dotčeném území se nenacházejí ochranná pásma jímacích zdrojů podzemních  
a povrchových vod, ani zdroje léčivých vod – viz. příloha č. 32. Areál neleží v CHOPAVu,  ani 
v ochranném pásmu vodních zdrojů – viz. příloha č.  33.  
 
Ochranného pásma vodního toku Olšava a vodního toku Kolelače (6 m od břehových hran 
toku) lokalita určená pro záměr nedosahuje. 
 
Podle mapových podkladů Ochrany podzemních vod leží pozemky v prostředí téměř nebo 
zcela nepropustném a zájmové území vyžaduje dle rozsahu ochrany  - ochrana individuální (pro 
území s nízkým využitelným množstvím podzemní vody a malým zvodněním)  – viz. příloha č. 
34. 
 
Minerální vody 
 
Nejbližší rozsáhlý komplex minerálních pramenů je v městě Luhačovicích, vzdálených od 
Bojkovic 8 km, směrem severozápadním. Hranice ochranného pásma jsou vzdáleny 4 km  
(u obce Rudice) od Bojkovic. 
 
V k.ú. obce Záhorovice (Záhorovická kyselka), Nezdenice (Nezdenická kyselka) a Rudice 
(Rudická kyselka) se nacházejí minerální prameny. 
 
Přívalové vody 
 
Území města je rozloženo v údolí řeky Olšavy s přilehlými svahy do 5 %, při hranici 
zastavěného území pak 5 – 15 %. K zastavěnému území pak přitékají přívalové vody z krajiny 
jinak suchými koryty a žlaby a jsou odvedeny do Olšavy. 
 
Meliorace 
 
Na pozemcích v areálu Albo Schlenk a.s. se nenacházejí žádné meliorace ani meliorační 
zařízení. 
 
 
Povodně 
 
Místo stavby neleží v záplavovém území města Bojkovic. Záplavové území (viz. příloha  
č. 36) bylo vyhlášeno Okresním úřadem Uherské Hradiště, referát životního prostředí  dne 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

38 

15.1.2001 pod č.j. ŽP 215/2001/Č jako zátopové území toku Kolelač na k.ú. Hostětín, Pitín  
a Bojkovice.  
 
Geomorfologické poměry 
 
Hodnocené území náleží k jižním okrajovým výběžkům Luhačovické vrchoviny, která je 
geomorfologickým podcelkem Vizovické vrchoviny a leží v její jihovýchodní části – viz. 
příloha č. 37.  
 
Geologické poměry 
 
Strukturně – geologický základ území tvoří komplex paleogenních sedimentů bystrické 
tektonicko – stratigrafické jednotky magurského příkrovu. Území se nachází poblíž kontaktu 
bystrické jednotky s jednotkou račanskou. Geologicky náleží území flyšovému magurskému 
pásmu, které je budováno paleogenními zlínskými vrstvami stáří středního až svrchního 
eocénu, Račanské jednotky, což je flyšové střídání jílovců z části vápnitých a pískovců 
převážně glaukonických.  
 
Předkvarterní podloží tvoří souvrství vápnitých jílovců s polohami jemnozrnných vápnitých 
pískovců, případně pískovců glaukonitických. Flyšové horniny jsou v povrchové zóně zvětralé, 
takže nabývají charakteru jílovité zeminy s velkým podílem střípků navětralé matečné horniny – 
viz. příloha č. 38. 
 
Flyšové bazální podloží je překryto kvartérními uloženinami, které jsou různé v závislosti na 
reliéfu terénu - údolní niva řeky Olšavy, úpatí svahů a svahy údolí. 
 
Staveniště je situováno v pravobřežní části údolní nivy Olšavy. Paleogenní podloží je zde 
překryto kvartérním souvrstvím fluviálních sedimentů – říčních náplavů o celkové hmotnosti 6 
až 7 metrů. Bazální část kvartérního souvrství tvoří štěrky, jejichž zvlněný povrch se nachází 
nejčastěji v hloubce kolem 2 m p.t. Štěrky jsou tvořeny převážně valouny vápnitých pískovců, 
ve výplni ke prachovitý až hlinitý písek v množství cca 30 %. 
 
Pokryvné souvrství holocenních hlín je v zájmovém území (niva řeky Olšavy) vyvinuto ve facii 
jílovitých hlín. Projevuje se tu zřejmě vliv splachů, usazených před vyústěním mělkého 
postranního údolí do hlavního údolí Olšavy. Náplavové jílovité hlíny jsou konzistence převážně 
tuhé s příměsí organických zbytků, štěrků a písků. 
 
Úpatí svahů je flyšové skalní podloží překryto vrstvami suti a svahových hlín. Složení suťového 
pokryvu je jednotvárné, neboť je budováno jílovitými svahovými hlínami s různým 
procentuálním zastoupením úlomků flyšových jílovců a pískovců. S narůstající hloubkou se 
procento úlomků hornin zvětšuje. 
 
 
 
 
Hydrogeologické poměry 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

39 

V zájmovém území, jehož hydrografickou osou je tok Olšavy, je vyvinuta mělká kvartérní 
zvodeň, vázaná na štěrkové souvrství údolní výplně – viz. příloha č. 39. Hladina podzemní 
vody je mírně napjatá.  
 
Hladina podzemní vody je ukloněna směrem k jihu, k řece, která za normálních vodních stavů 
přilehlé území drénuje. Za vysokých vodních stavů je nutno počítat s možností výstupu hladiny 
cca o 0,5 m. Tento vzestup se může prakticky projevit až po odstranění velmi slabě až 
nepatrně propustného nadloží štěrkové vrstvy. 
 
Ložiska nerostných surovin 
 
⇒ Lom Komňa – Bučník na stavební kámen s povrchovou těžbou na ploše cca 33 ha a 48 ha 

(vzdálenost cca 6,5 km) 
⇒ Lom ve Bzové na stavební kámen s povrchovou těžbou na ploše cca 3 ha a 20 ha 

(vzdálenost cca 6 km) 
⇒ Bystřice pod Lopeníkem-Bučník, MŽP ČR, ostatní drahé kameny, občasná povrchová 

těžba, (vzdálenost 6,5 km) - prognózní zdroj. 
 
V areálu společnosti Albo Schlenk a.s. se nenalézají žádné surovinové zdroje – viz. příloha  
č. 40. 
 
Území neleží v chráněném ložiskovém území (příloha č. 41), na území výhradního ložiska nebo 
dobývacího prostoru. 
 
Poddolovaná území 
 
Nejbližší poddolovaná území jsou lokalizována - Bojkovice, rudy, do 19. století (vzdálenost 
cca 2 km), Záhorovice, rudy, do 19. století (vzdálenost cca 4 km), Komňa, rudy, po roce 1945 
(vzdálenost cca 8 km) a Rudice, rudy, do 19. století (vzdálenost cca 5 km). 
 
Lokalita se nenachází na území vlivů důlní činnosti - poddolování. 
 
Půda 
 
Půdní poměry jsou rozličné, převládají písčito-hlinité hnědozemě. V území podle hlavních 
pedogenetických asociací jsou přítomny asociace hnědých lesních půd přírodních a hnědých 
půd zemědělsky zkulturněných horských. Půda je středně propustná. Okolí je převážně 
zemědělsky obděláváno. 
 
Vysoce významným ekologicky stabilizujícími složkami v ochraně ZPF mají lesy, sady, 
zahrady, vinice, trvalé travní porosty, které tvoří 45 % výměry v k.ú. Bojkovice. Prostorové 
rozložení stabilizujících složek není však příznivé, proto jsou plochy orné půdy náchylné 
k vodní a větrné erozi. Na zemědělské půdě v oblasti flyšových souvrství se vyskytují časté 
sesuvy. 
 
Zeminy pokryvného souvrství mají podle granulometrického složení charakter jílovitých hlín. 
Obsah jílovitých částic se pohybuje okolo 20 %. Podle průběhu křivek zrnitosti jsou tyto 
zeminy nebezpečně namrzavé. Zeminy jsou zařazeny mezi soudržné zeminy s vysokou až velmi 
vysokou plasticitou. Takové zeminy jsou silně náchylné k objemovým změnám v důsledku 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

40 

sezónních změn vlhkosti (smršťování, bobtnání). Při přirozených vlhkostech je konzistence 
jílovitých hlín vesměs tuhá. 
 
Sesuvy 
 
Podle Registru sesuvů a jiných nebezpečných svahových deformací je registr prakticky úplný 
v nezastavěných a zastavěných oblastech Bílých Karpat a zde jsou uvedeny v tabulce nejbližší 
lokality : 
 
Lokalita aktivita rok plocha (ha) 
Bojkovice aktivní 1984 0,5 
Bojkovice potenciální 1979 1,4;   0,4;  0,1;  0,5;  1,0 
Pitín aktivní 1979 1,9 
 
Stabilita území na svazích údolí s velkou sklonitostí svahů spolu s flyšovým podložím zakládá 
v těchto geologických podmínkách náchylnost k sesuvům. 
 
V posuzované lokalitě a konkrétně na pozemcích firmy Albo Schlenk a.s. se žádné sesuvy  
a svahové deformace neexistují (niva Olšavy) v dostatečné vzdálenosti od úpatí blízkého svahu. 
 
Fauna a flóra 
 
Z hlediska biogeografického se území nachází na hranicích mezi biogeografickým regionem 
zlínským a bělokarpatským. Rozhraní bioregionů prochází v těchto místech po řece Olšavě. 
Dotčené území leží v dubobukovém stupni – viz. příloha č. 45. 
 
Z typických rostlinných a živočišných druhů, které jsou často typické pro oba regiony, se  
v okolní  vyskytuje ostřice chlupatá, hvězdnatec čemeřicový, pryšec mandloňovitý, kostival 
hliznatý, ježek východní, strakapoud jižní, strakapoud bělohřbetý, lejsek malý, mlok skvrnitý, 
kuňka žlutobřichá, aj. 
 
Biota hodnoceného krajinného segmentu je relativně značně rozmanitá. Je to způsobeno 
příznivou polohou místa na styku několika typů biotopů.  
 
Flóra 
 
V prvé řadě je to niva Olšavy se zbytky lužních formací (lesních i lučních) uchovávaných jak v 
nejbližším okolí toku (břehové porosty), tak v patách kopců na jejím pravém i levém břehu. 
 
Kolem Olšavy jsou to hlavně topoly černé a jejich kříženci (s bohatým výskytem jmelí 
evropského  v korunách), dále je zde olše lepkavá, vrba křehká a bílá, lípa srdčitá aj. Bylinný 
porost značně ruderalizovaný, křovité patro potlačeno. 
 
Na lučních plochách se dosud udržují některé typické druhy vlhkých luk, jako je např. kakost 
luční, pryskyřník plazivý, krvavec toten, pcháč zelinný, ocún podzimní, přeslička rolní, šťovík 
tupolistý, třeslice prostřední, lokálně se objevuje i rákos obecný, dále srha laločnatá, psárka 
luční, bojínek luční, jetel plazivý, lipnice luční, čičorka pestrá,... v nekosených plochách uvnitř 
„oplocenek“ i ostružiník, třtina křovištní, lopuch sp., vikev plotní, podběl lékařský, pcháč oset, 
pelyněk lékařský apod. V dřevinné složce se na sukcesi nekosených ploch podílí vrba křehká, 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

41 

vrba jíva, ostružiník sp., svída krvavá, chmel obecný, jasan ztepilý, plamének plotní, dub letní 
aj. 
 
Lesy v okolí mají velmi pestrou skladbu. Kromě listnaté složky, tvořené dubem zimním, 
javorem babykou, habrem obecným, třešní ptačí, jilmem vazem, lípou srdčitou, vzácně břízou, 
na vlhkých místech i jasanem ztepilým, olší lepkavou a vrbou jívou, zde byly vysázeny  
i smrky ztepilé a borovice lesní. 
 
Křovité patro je přítomno prakticky jen v částech, kde převládají listnáče a podílí se na něm 
svída krvavá, ptačí zob, hloh sp., rybíz červený, ostružiník sp., plamének plotní, líska obecná  
a bez černý. V jehličnatých porostech je omezeno na bez černý a ostružiník. V okrajích ještě 
přistupuje trnka obecná, kalina obecná, růže sp., a plamének plotní. 
 
Z rostlinných druhů se v místech s listnatými dřevinami dochovala např. kamejnice 
modronachová, kostival hliznatý, violka lesní, árón karpatský, hvězdnatec čemeřicový, plicník 
lékařský, kopytník evropský, kuklík městský, bršlice kozí noha, vemeník zelenavý, jahodník 
sp., bukvice lékařská, konvalinka vonná, válečka prápořitá, zběhovec plazivý, prvosenka vyšší, 
ocún podzimní, svízel sp., netýkavka malokvětá, zvonek kopřivolistý, locika kompasová, čistec 
alpínský, vrbina penízková aj. 
 
Posledními typy biotopů, které se podílejí na formaci místní bioty jsou zahrádky obytných 
domů, stromová i luční lemová zeleň podél silnic, lemová společenstva železnice a ruderální 
společenstva ploch přiléhající průmyslové zóny. 
 
Komunikace lučních (stepních) a lesostepních druhů přes nivu byla prokázána pozorováním 
řady lučních (stepních) i lesostepních druhů. 
 
Fauna 
 
Z typicky stepních prvků pronikajících i do agrocenóz je např. zaznamenaný výskyt žluťáska, z 
lučních druhů je to, okáč bojínkový, soumračníci,. Z druhů vlhkých luk je zde modrásek 
běločárný a ohniváček černočárný. Z lesostepních druhů byl zaznamenán např. otakárek 
feniklový.  
 
Z typických živočišných druhů se v tomto území doposud zdržuje užovka obojková, ropucha 
obecná, kuňka žlutobřichá,  ještěrka obecná, rosnička zelená, skokan hnědý, skokan zelený, 
mlok skvrnitý, aj. Z měkkýšů se hojně vyskytuje hlemýžď zahradní, páskovka žíhaná, méně 
často vrásenka okrouhlá  a vřetenatka nadmutá. 
 
Z ptáků je to např. žluva hajní, špaček obecný, brhlík lesní, cvrčilka zelená, budníček menší, 
kachna divoká, konipas bílý, kukačka obecná, racek chechtavý, aj. Několikrát byl v těchto 
místech u Olšavy zaznamenán i ledňáček říční.V okolních polních plochách je častý bažant 
obecný, skřivan polní, vzácněji i křepelka obecná a koroptev polní. V křovinaté mezi  
a v okrajích lesa hnízdí řada druhů ptáků jako např. strnad obecný, stehlík obecný, konopka 
obecná, zvonohlík zahradní, zvonek zelený, straka obecná  a pěnkava obecná. V okolních 
budovách hnízdí vrabci domácí  a rehci domácí. Ze vzdálenějšího okolí loví nad vlhkou nivou 
často vlaštovky obecné. 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

42 

Ze savců v tomto území dosud žije např. ježek východní, norník rudý, ondatra, myšice 
křovinná, krtek obecný, hryzec vodní, tchoř tmavý, lasice kolčava, lasice hranostaj, zajíc, 
veverka obecná, srnec lesní, objevuje se zde i vysazený muflon  a prase divoké, aj. 
 
V Olšavě a  Kolelači bývala dříve hojná i škeble říční a žily zde téměř všechny druhy našich 
ryb. V současnosti je zdejší ichtyofauna značně redukovaná. V r. 1963 zde byl ještě zjištěn 
hrouzek obecný, střevle potoční, mřenka mramorovaná, jelec tloušť a pstruh obecný. Z dalších 
organizmů vázaných svým vývojem na vodní prostředí jsou zde dosud přítomné různé druhy 
chrostíků, jepic, některé druhy vážek, zejména z čeledí motýlovicovitých a lesklicovitých. Na 
břehové porosty Olšavy, staré stromy v sadech a lesních porostech je vázána vývojem svých 
larev řada druhů brouků z čeledí krascovitých, tesaříkovitých, mandelinkovitých, motýlů  
z čeledí babočkovitých, můrovitých, píďalkovitých a ploštic. 
 
Z uvedeného je patrné, že sledovaný krajinný segment obsahující kombinaci výše popsaných 
typů biotopů, je pro příměstské území nesmírně cenný a to nejen z hlediska uchovávání 
typických druhů bioty, ale také jako území se silným rekreačním potenciálem  
i nezanedbatelnými krajinářskými hodnotami. 
 
V místě budoucí stavby byl proveden zběžný průzkum, příznivé podmínky pro biotu jsou 
v současnosti v místě nereálné (zpevněné nebo ruderalizované plochy v areálu firmy). Nedojde 
tedy k poškození nebo negativnímu ovlivnění žádných chráněných druhů, neboť se v místě 
stavby nevyskytují, prakticky však ani běžných druhů rostlin a živočichů.  
 
Krajina 
 
Téměř celé spádové území města Bojkovic je součástí CHKO Bílé Karpaty. Nadmořská výška 
se pohybuje od 260 m n.m (u potoka) po 332 m n.m. (Nový Světlov). 
 
Krajinná zeleň v zázemí města je velmi bohatá, zachovalo se mnoho zbytků původních 
břehových porostů a rozptýlené krajinné zeleně, zejména ve žlebech a na nezrušitelných mezích 
severně od města. Strmé svahy severně od města jsou převedeny do trvalých travních porostů, 
příp. rozčleněny pásy dřevin na nezrušitelných mezích (pastevní areály). 
 
Bojkovice leží v údolí řeky Olšavy. Severní svahy údolí stoupají poměrně strmě, za pásmem 
ovocných sadů, luk a polí jsou roztříštěné lesní porosty, výběžky souvislého lesního masivu 
Luhačovického Zálesí. Jižní svahy jsou povlovnější a zástavba zde sousedí přímo s ornou 
půdou. 
 
Krajinný ráz 
 
Území Bojkovic se nachází na rozhraní Bílých Karpat a Hlucké pahorkatiny. Příznivá poloha 
na stoku Olšavy a Koménky a poblíž (již ve starověku využívaných horských přechodů přes 
Bílé Karpaty - starohrozenkovský průsmyk), byly příčinou relativně velmi raného osídlení 
těchto poloh. Dá se tedy říci, že zdejší krajina byla již v hluboké minulosti modelována  
a ovlivňována lidskou činností.  
 
Nejstarší nálezy kamenné industrie pocházejí z paleolitu. O skutečném ovlivňování krajiny je 
možné mluvit až s příchodem neolitických zemědělců. Jejich prvá vlna se sice území vyhnula 
ale následné osídlení již dosáhlo výše položených poloh a je doloženo i z bojkovska (lid 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

43 

mladšího stupně lineární keramiky). Jednalo se o postupné odlesňování vhodných poloh pro 
provozování primitivního zemědělství, těžbu dřeva na stavbu obydlí, výrobu polního  
i loveckého náčiní, otop, apod. Les byl zároveň udržován v prosvětleném stavu pastvou 
chovaných zvířat (ovce, koza, vepř). 
 
Podobný vliv na přírodu a krajinu probíhal i v následných obdobích za dalších osadníků, 
nazývaných podle druhu užívané keramiky (lid s volutovou keramikou, malovanou 
keramikou,...) nebo podle způsobu pohřbívání (lid mohylový, lid popelnicových polí,..). V 
tomto období se ve výše položených místech neovlivněných lidskou činností vyvíjejí výškové 
vegetační stupně zhruba v podobě, v jaké je známe dnes. 
 
Stupeň odlesnění krajiny pozvolna stoupal i v období keltského osídlení. Určité výkyvy ve 
směru k zvětšení rozsahu území krytého lesem proběhly v neklidných dobách stěhování národů 
a i v období římském, kdy se při severní hranici impéria potulovaly germánské kmeny.  
S příchodem Slovanů však došlo k další deforestaci, protože hustota osídlení za Velké Moravy 
byla značná.  
 
V dobách následných, zejména na konci středověku, doznává charakter osídlení značných 
změn. V Čechách i na Moravě se to projevuje zakládáním nových typů sídel (pravoúhle se 
křížící ulice) po vzoru ze západu.  Ve druhé polovině 13. století zaniká řada drobných sídel  
v krajině, která především využívala potenciálu nabízeného krajinou (voda, úkryt nebo výhodná 
obranná poloha, půda, palivo a materiál na stavění). Vzniká řada městských center.  
 
K zásahům do přírodního rázu přispívala také ta skutečnost, že se území nachází na rozhraní 
dvou geologických jednotek (račanské a bystrické jednotky magurského flyše) a rovněž  
v blízkosti pásma geologického zlomu s výskytem neovulkanitů, železných rud apod.), a tyto 
zdroje byly také člověkem využívány. 
 
Základ stávajícího (do současné doby trvajícího) osídlení byl položen pravděpodobně někdy ve 
druhé polovině 12. století. V 16. století byl postaven hrad Nový Světlov, upravený  
v pseudogotickém stylu ve čtyřicátých letech 19. století, který významně ovlivnil krajinný ráz 
údolí Olšavy pod hradem. 
 
Krajinný ráz údolí Olšavy poznamenalo také budovaní a provoz vlárské dráhy v letech 1883 - 
1886. 
 
Krajinný vzhled utrpěl nejvíce za dob socializace. V údolí byly vztyčeny vítkovické senážní 
věže, které výškou i sytě modrou barvou tvoří spolu se Světlovem pohledovou „dominantu“ 
údolí.  
 
Tento stav je velmi těžké vyřešit bez odstranění uvedeného rušivého elementu. Vegetační krytí 
věží bude vždy velmi nedokonalé.  
 
Seismická aktivita 
 
Stavba se nenachází v seismicky aktivní oblasti. 
 
Jiné charakteristiky životního prostředí 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

44 

Sociální prostředí 
 
Oblast je charakterizována středním stupněm narušení životního prostředí. Indikátor kvality 
sociálního prostředí je mírně příznivý. Z hlediska sociálně ekonomického rozvoje je středisko 
málo vyvinuté s příznivou hodnotou ztrát životního potenciálu obyvatelstva. 
 
Kulturní hodnoty nehmotné povahy 
 
Širší okolí zájmového území je součástí Slovácka, oblasti pro kterou je typické udržování 
folklórních tradic. V poslední době velmi živé a obnovované jsou hodové a masopustní tradice, 
používání lidových krojů a písní, četné národopisné soubory.  
 
Rekreační potenciál krajiny 
 
Oblasti cestovního ruchu leží na sever od Bojkovic, CR č. 46 - Valašsko a sousedí s rekreační 
oblastí CR č. 45 - Slovácko. Jde o rekreační oblast I. kategorie s kvalitními rekreačními 
podmínkami. Město Bojkovice je charakterizováno jako východiskové středisko cestovního 
ruchu. 
 
Významným centrem rekreace je CHKO Bílé Karpaty s oblastí Lopeník, Žitková (klidová 
oblast), Vyškovec a okolní obce (Pitín, Krhov, Bzová).  
 
Eurocamping je vybudován pod lesem na severním okraji města v pěkném přírodním prostředí 
v nadmořské výšce 301 m. Přístup ke kempinku je z ulice Štefánikovi. Areál kempu nabízí 
chatky k ubytování, karavanová stání, plochu pro stany, restauraci, dětský koutek, bazén. 
 
Turistika, sport, rekreace - Eurokemp (ubytování v chatkách, stanech, místo pro přívěsy), 
Zámeček (ubytování hotelového typu), Ubytovna TJ Bojkovice, Sportovní hala při základní 
škole, Fotbalové hřiště SK SV Bojkovice, Volejbalové hřiště Sokol Bojkovice a Městské 
koupaliště. 
 
Pro zabezpečení krátkodobé rekreace existují sportovní areály se střediskovou vybaveností, 
areál odbíjené pod Světlovem a síť dětských hřišť v návaznosti na bytovou zástavbu  
a rozsáhlé lesy v blízkém okolí. 
 
V návrhu územního plánu, v převážné míře na sever od města, postupně vznikají zahrádkářské 
osady s chatkami (sousedící s okrajem lesního porostu), které nebudou určeny pro trvalé 
bydlení. Na okrajích zástavby jsou zachovány extenzivní ovocné sady, upevňující svážné území 
a vytvářející izolační pásma. Intenzivní ovocné plantáže jsou zachovány na svažitých 
pozemcích na severovýchodním okraji města. 
 
Z kulturního hlediska jsou Bojkovice kulturním centrem pro své části a blízké okolí. Stálé kino 
a divadlo ve městě není. 
 
 
 
Mikroregion Bojkovsko 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

45 

Mikroregion Bojkovsko, který město Bojkovice iniciovalo, byl založen v roce 2003. 
V současnosti jej tvoří 15 obcí. 
 
Ochranná pásma 
 
Ø Ochranná pásma komunikací, vyplývající z platných právních předpisů, od osy silnice nebo 

od osy s přilehlého jízdního pruhu jsou : 
- silnice I. třídy 50 m 
- silnice II. a III. třídy 15 m 
- místní komunikace II. třídy 15 m. 

Ø U vodovodních řadů a kanalizačních stok : 
- do průměru 500 mm včetně - 1,5 m 
- nad průměr 500 mm - 2,5 m. 

Ø Ochranné pásmo plynovodů jsou děleny podle profilů od povrchu potrubí : 
- do DN 200 4 m 
- do DN 500 8 m*. 

Ø Bezpečnostní pásmo VTL plynovodů je stanoveno do profilu DN 250 – 20,0 m a nad DN 
250 – 40,0 m. 

Ø Ochranné pásmo venkovního vedení činí od krajního vodiče na každou stranu - u napětí 
nad 1 kV do 35 kV včetně 7 m (10 m - platné podle původních předpisů).  

Ø Ochranné pásmo podzemního vedení do 110 kV včetně činí 1 m po obou stranách krajního 
kabelu. 

Ø Ochranné pásmo zařízení na výrobu či rozvod tepelné energie – 2,5 m (na obě strany). 
Ø Ochranné pásmo železnice – dráhy celostátní a regionální činí 60 m od osy krajní koleje 

(nejméně 30 m  od hranice obvodu dráhy) a železniční vlečky (30 m od osy krajní koleje). 
Ø Ochranné pásmo hřbitova (100 m od veřejného pohřebiště). 
Ø Na území města Bojkovice se nachází dálkové kabely a zařízení zajišťujících jejich provoz. 

Tyto kabely a zařízení jsou ve správě SPT Telecom, provoz kabelové sítě. Trasy těchto 
kabelů jsou vedeny převážně kolem významnějších komunikací a při zpracování územního 
plánu byly plně respektovány. Ochranné pásmo podzemních telekomunikačních vedení činí 
1,5 m po stranách krajního vedení. 

 
 
ČÁST D – ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ 
 
1. Charakteristika vlivů, odhad jejich velikosti a významnosti 
 
Charakteristiky jednotlivých vlivů je popsány v jednotlivých kapitolách předkládaného záměru 
– viz. jednotlivé kapitoly Vstupní údaje (Půda, Voda, Ostatní surovinové  
a energetické zdroje, Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu), Výstupní údaje (Ovzduší, 
Odpadní vody, Odpady, Hluk a vibrace, Záření radioaktivní, elektromagnetické), Rizika havárií 
a z části v kapitole Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území a 
Charakteristika významně ovlivnitelných složek ŽP v dotčeném území. 
 
 
 
2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

46 

Všechny podstatné vlivy rekonstrukce a stavby, technologie provozu v navrhovaném záměru 
„Rekonstrukce skladování hořlavých kapalin - ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice“ na životní 
prostředí a zajištění ochrany veřejného zdraví jsou v textu hodnoceny. 
 
Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů  
 
Pracovní prostředí 
 
Hygienické a provozní předpisy 
 
Ochrana zdraví a života pracovníků před škodlivými účinky  skladovaných produktů se řídí 
zvláštními předpisy. Aceton a isopropylacetát  jsou látky lidskému zdraví škodlivé. Jedná se o 
vysoce hořlavá media, výpary dráždí oči a dýchací orgány. Opakovaná expozice může způsobit 
vysušení a popraskání kůže. Vdechování par způsobuje bolesti hlavy, ospalost  
a závratě.  Chemické látky a chemické přípravky mají vystaveny bezpečnostní listy a firma 
zpracovaná Pravidla pro nakládání s nebezpečnými chemickými látkami. 
 
Pro práci s s těmito látkami platí směrnice hlavního hygienika ČR - " Ochrana zdraví při práci s 
ropnými produkty a výrobky." Ustanovení směrnic a předpisů je nutno zahrnout do provozně  
manipulačních předpisů, prokazatelně s nimi obsluhu seznámit  a dbát na jejich dodržování. Pro 
individuální ochrana pracovníků je nutno dbát zejména na používání vhodných antistatických 
obleků, rukavic, obuvi, používat vhodné nejiskřivé nářadí při obsluze nebo údržbě zařízení, 
dodržovat zákaz manipulace s otevřeným ohněm a být dokonale seznámen   
s provozními předpisy. 
 
Opravy, čištění a kontrola zařízení v prostoru s nebezpečím  výbuchu se budou provádět  
v souladu s ČSN 65 0201. V okruhu  5 m od šachet a zásobní nádrže je zakázáno kouřit  
a manipulovat  s otevřeným ohněm. U stáčecího místa mimo nebezpečné zóny bude proveden 
uzemňovací bod pro připojení autocisterny. Optická a akustistická signalizace jednotlivých 
nádrží bude na viditelném místě. Poklopy šachet  budou uzamykatelné proti neoprávněnému 
vstupu a manipulaci. Při práci s uskladněnými látkami platí ustanovení hygienických předpisů, 
které budou zaneseny do provozního řádu a obsluha s nimi bude prokazatelně seznámena. 
 
S návrhem provozního skladu HK z hlediska hygienického se souhlasí – viz. příloha č. 16. 
 
Ochranu pracovníků zajišťují především - preventivní lékařské prohlídky, průkazné poučení 
zaměstnanců a průkazná kontrola znalosti příslušných předpisů na obsluhu instalované 
technologie, používání osobních ochranných pomůcek, vytvoření podmínek pro dodržování 
osobní hygieny a dodržování provozních a bezpečnostních předpisů. Další konkrétní omezení 
jsou vázána na jednotlivá zařízení specifikované v pokynech pro obsluhu, opravy a údržbu 
technologických strojů zpracovaných v rámci dokumentace zpracované jejich výrobcem, resp. 
dodavatelem. 
 
Celá činnost probíhá pouze za zcela běžných výrobních podmínek. Obsluha zařízení je 
nepravidelná dle potřeby. Zařízení jsou konstruována jako bezpečná, neobvyklé provozní stavy 
– havárie - jsou opticky pozorovatelné a povinností obsluhy je zařízení uvést do klidu  
a v práci nepokračovat. Obsluha má povinnost dodržovat obecné technologické, bezpečnostní, 
požární, aj. předpisy. 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

47 

Zásady bezpečnosti práce se opírají o závazná ustanovení bezpečnosti práce vyplývající z ČSN 
a vyhlášek Českého úřadu bezpečnosti práce. Dodržovat požadavky uvedené v bezpečnostních 
listech jednotlivých chemických látek.  
 
Pracovní prostředí nevykazuje za normálních provozních podmínek významnou fyzikální, 
chemickou nebo biologickou zátěž ve vztahu k zaměstnancům nebo zákazníkům za splnění 
projektovaných podmínek. Negativní vlivy na pracovní obsluhu se nepředpokládají za 
podmínek stanovených v bezpečnostních listech a pokynech pro obsluhu, bezpečnosti  
a hygieny práce. 
 
Venkovní prostředí, ochrana veřejného zdraví 
 
Vliv vlastní rekonstrukce nebude významný z hlediska emisí a hluku, vzdálenost je dostatečná 
od obytné zástavby a areál je situován v průmyslové zóně. 
 
Hladina akustického tlaku ze záměru na hranici pozemku je, vzhledem k počtu a provozu 
zařízení, poměrně nízká (max. 40 dB) a neznamená významné zatížení životního prostředí.  
 
Emise hluku osobních vozidel a nákladních vozidel jsou zanedbatelné, jedná se o cca 6 – 16 
osobních vozidel a cca 3 nákladní vozidla denně, které vjedou do areálu přímo z účelové 
komunikace, která navazuje na ulici Tovární. 
 
Negativní dopady na zdraví obyvatelstva se nebudou vyskytovat za dodržení hygienických  
a bezpečnostních podmínek. Opatření, spojená s omezením emisí škodlivin VOC do ovzduší, 
jsou navržena (rekuperace par). Při provozu hodnoceného záměru bude provozovatel plnit 
povinnosti spjaté s ochranou veřejného zdraví. U posuzovaného záměru nedochází 
k porušování zdravých životních a pracovních podmínek. Provoz nebude mít přímý negativní 
vliv na zdraví obyvatel ve sledované lokalitě. 
 
Nebyly nalezeny žádné významné emise škodlivin fyzikální, chemické nebo biologické povahy, 
které by mohly způsobit bezprostřední nebo dlouhodobé patologické změny na zdraví a nebo 
trvale výrazně zhoršit faktory pohody obyvatel města Bojkovice. 
 
Negativní dopady na zdraví obyvatelstvo jsou minimalizovány. Opatření, spojená s omezením 
emisí škodlivin do ovzduší, jsou provedena.  
 
Faktory pohody nejsou provozem záměru negativně ovlivněny na základě umístnění v areálu 
firmy a v dostatečné vzdálenosti od stávající bytové zástavby.  
 
Vlivy na ovzduší a klima  
 
Výstavba, rekonstrukce 
 
Nátěrové hmoty (nižší než 0,6 tuny) budou nanášeny válečkováním (metoda stříkání barev 
nebude uplatněna). 
 
Plošná znečištění nebo významné znečištění mobilními zdroji se pro svoji nevýznamnost 
neuvažují. 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

48 

Provoz záměru 
 
Rozšíření skladování hořlavých kapalin je součástí velkého zdroje znečišťování ovzduší 
v areálu firmy Albo Schlenk a.s. Nové zdroje znečišťování ovzduší nevznikají. Jedná se  
o rekonstrukci a rozšíření stávajícího zařízení v rámci areálu firmy. 
 
Proti úniku uhlovodíkových par do ovzduší při manipulaci s ropnými produkty je zřízena 
pasivní rekuperace, t.j. zpětné vedení par vytěsněných stáčeným produktem zpět do 
autocisterny. Odvzdušňovací potrubí jednotlivých oddílů jsou navzájem propojena a ukončení 
je opatřeno pojistkou s podtlakovým a přetlakovým ventilem. Tím je zaručeno, že nebude 
volný výron par při  stáčení přes odvzdušňovací potrubí do volného prostoru. Při výdeji je 
pouze přisáván vzduch do nádrží. Potrubí rekuperace  je zabezpečeno antidetonačními 
pojistkami, neboť páry jsou  vysoce vznětlivé a výbušné.  
 
Místo záměru je na vytápění nezávislé, sklad nebude vytápěn ani temperován. 
 
Větrání skladu bude provedeno v souladu s ČSN 65 0201, tj. přirozeně větracími otvory  
v obvodové stěně. Nucená výměna vzduchu není navržena. Protože není definován průtok 
žádným instalovaným odtahovým ventilátorem jedná se v případě skladu o fugitivní emise 
(přirozené větrání skladu dle ČSN 65 0201 z důvodů protipožárního zabezpečení). 
 
Celkové emise nebyly bilancovány, předpokládá se, že celkové emise škodlivin u záměru 
budou zanedbatelné. Předpokládané hlavní emisní škodliviny budou těkavé organické látky 
(VOC), dle stanoveného chemického složení skladované látky a dle přiložených 
bezpečnostních listů. 
 
Pro zdroje znečišťování ovzduší jsou obecně uplatněny – 50 mg.m-3 pro celkovou hmotnostní 
koncentraci VOC vyjádřených jako TOC (podle čísla 1.5.1, 1.5.1.1 a 1.5.2 přílohy č. 1  
k vyhlášce č. 356/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů a novel) nebo emisní limity pro 
konkrétní skladovanou VOC (podle čísla 1.5.1, 1.5.1.1 a 1.5.2 přílohy č. 1 k vyhlášce  
č. 356/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů a novel). 
 
Emise škodlivin z mobilních zdrojů (do 50 kg škodlivin za rok nebo 0,2 kg škodlivin za den) 
jsou prakticky zanedbatelné a souvisí spíše s osobními vozidly zaměstnanců. Vlivy dopravy 
nevedou k  ovlivnění ovzduší, které by mohlo mít jakýkoliv negativní dopad na životní 
prostředí nebo zdraví obyvatel.  
 
Negativní vlivy z bodových zdrojů při provozu nepřevyšují povolené limity  
a ovzduší neohrožují nad limity stanovené předpisy na ochranu ovzduší. 
 
Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky  
 
Z hodnocení vyplývá, že hlukové hladiny v době provozu nejsou ve vztahu k okolní bytové 
zástavbě významné (hlučnost technologie činí max. 40 dB na okraji areálu firmy v dostatečné 
vzdálenosti od obytných objektů). 
 
V souvislosti s  provozem záměru se nenavrhují žádná protihluková opatření. 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

49 

Provozovatel nakládá s chemickými látkami a chemickými přípravky v souladu se zákonem o 
chemických látkách a přípravcích (přehled chemických látek dle bezpečnostních listů). 
 
Vliv vibrací provozem záměru není žádný. Další vlivy, jako biologické, záření, se 
nepředpokládají. 
 
Vlivy na povrchové a podzemní vody  
 
Dodávka vody po dobu rekonstrukce je zajištěna dodavatelem stavby, jedná se max. o několik 
stovek litrů denně. Opatření pro případ havárie dopravních prostředků po dobu výstavby jsou 
navrženy v příloze č. 54. 
 
V rámci záměru nedojde k navýšení potřeby pitné vody (a to i pro technologii). Pro samotný 
záměr se pitná voda nevyžaduje. Technologická voda pro záměr nebude použita. Požární vodu 
lze odebírat z hydrantů na veřejné vodovodní síti (Q = 4 - 6 lt.s-1). 
 
Záměr nebude produkovat žádné odpadní splaškové vody. Rozšíření skladování ropných látek 
neprodukuje žádné technologické odpadní vody.  
 
Odvodnění území včetně zneškodnění odpadních vod zůstává stávající. Odpadní vody 
(splaškové) se vypouští na biologickou ČOV společnosti ZEVETA Bojkovice, a.s. Dešťové 
vody jdou  z areálu firmy vlastní kanalizací do vodoteče Kolelač. Nakládání se splaškovými 
vody v rámci areálu závodu je vyřešeno. 
 
Dešťové vody ze svodu střechy jsou vedeny svislým svodem na terén. Okolní plochy jsou 
odvodněny do stávající dešťové kanalizace. 
 
Skladování závadných látek ve skladu bude v obchodních obalech (plastové kontejnery  
o obsahu 1 m3 a plechové sudy o obsahu 200 lt) na záchytné vaně (izolovaná podlaha skladu). 
 
Za záchytnou nebo havarijní jímku je považována podlaha skladu, snížená o 5 cm, která bude 
nepropustná pro HK. K zajištění ochrany životního prostředí při případné havárii - vylití 
obsahu hořlavých kapalin, je podlaha konstrukčně řešena jako záchytná havarijní jímka  
s návaznou sníženou jímkou o objemu 7,28 m3 (20 % celkového objemu skladovaných 
hořlavých kapalin dle ČSN 65 0201). Izolace podlahy a jímky je provedena folií Penefol  
tl. l,5 mm s ochranou betonovou mazaninou.  
 
Pro drobné úkapy a únik ropných látek při stáčení bude pod spojovací hadice umístěna 
záchytná nádoba o objemu 30 lt.  
 
Stáčecí plocha je nepropustná vyspádovaná směrem od kanalizačních poklopů. Manipulační  
potrubí bude spádováno 0,5 % směrem k nádrži.  
 
Prostor stáčiště není vybaven manipulační plochou a záchytným systémem (havarijní jímkou), 
neboť stáčení probíhá méně jak 1x za měsíc (cca 1x za dva až tři měsíce se doplňují chybějící 
látky v nádrži) – v souladu s požadavky ČSN 65 0202 (současně dodržení požadavku HZS ZK 
– viz. příloha č. 23). 
 
Úložiště se stáčištěm – osazeny 2 ks dvouplášťové dělené nádrže s kapacitou cca 5 m3. 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

50 

 
V blízkém skladu jsou uloženy sorpční hmoty a potřebné nářadí pro zásah při havárii, 
vyspecifikované podle Plánu havarijních opatření. Pro případ havárie zařízení a zásobovacích 
vozidel v místě stáčení jsou k dispozici sanační prostředky (sorbent, piliny).  
 
Podlaha domku s čerpadly je nepropustně izolována izolační folie PVC-P Ekoplast 806 
výrobce Fatra Napajedla a.s. nebo PEHD folie s doloženým atestem na ropné látky, příp. jiné 
s atestem, certifikátem a prohlášením shody (viz. příloha č. 13) a snížena o 5 cm.  
 
Kontrola těsnosti volně vedených  potrubí a vnějšího pláště nádrže bude vizuální - při každé 
manipulaci u zařízení. 
 
Povodňový plán se nevyžaduje – areál neleží v záplavovém území města Bojkovice. 
 
Posuzovaný provoz nemá mít žádný vliv na odvodnění oblasti. Úroveň hladiny podzemních 
vod není v místě významně ovlivněna. Hydrogeologické charakteristiky horninového podloží 
se nezmění. 
 
Vlivy na půdu  
 
Nebezpečné a ostatní odpady jsou před předáním oprávněným osobám shromažďovány na 
určeném místě v objektu. V rámci firmy jsou řešeny odpady, které jsou produkovány po dobu 
provozu záměru. 
 
Záměrem nebude proveden žádný zábor ZPF ani PUPFL.  
 
Nedojde k ovlivnění stability území a neprojeví se žádné erozní jevy a sesuvy (rovina). Stavba 
není v seismicky aktivním území. 
 
Jiné vlivy na půdu, charakter území a geologické podmínky v posuzovaném území se 
nepředpokládají, rozsah vlivů je obdobný jako u části Vliv na vodu, viz. výše. 
 
Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
 
Nerostné zdroje nebudou dotčeny. Jiné vlivy na charakter území a geologické podmínky 
v posuzovaném území se nepředpokládají (obdobně jako při vlivu na půdu a na vodu – viz. 
výše). 
 
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
 
Provedou se povrchové úpravy okolí stavby, včetně vegetačních úprav – zachování stávajícího 
stavu – zatravnění vegetačních ploch. 
 
 
 
 
 
Kácení stromů, výsadba zeleně 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

51 

Na místě se nenachází žádné dřeviny, které by v souvislosti se záměrem měly být vykáceny. 
Investor nebude žádat příslušný orgán státní správy orgán ochrany přírody a krajiny (MěÚ 
Bojkovice) o souhlas ke kácení dřevin rostoucích mimo les. 
 
Biota, chráněné druhy 
 
Provoz zařízení nemá mít vliv na místní biotu. V areálu nejsou registrovány žádné vzácné nebo 
chráněné druhy rostlin a živočichů, které by stavbou a  provozem mohly být ovlivněny nebo 
narušeny. Lze souhlasit s tím, že nedojde k významnějšímu negativnímu ovlivnění fauny a flóry. 
 
Vlivy na ZCHÚ a ÚSES 
 
Areál leží v průmyslové zóně a ve IV. zóně CHKO Bílé Karpaty, podmínky jsou definovány 
Plánem péče CHKO. Nebyl nalezen rozpor mezi uvažovaným záměrem a těmito podmínkami. 
Důležitá je řádná výsadba dřevin dle místních podmínek. 
 
CHKO nebude negativně ovlivněno, pozemky firmy leží ve IV. zóně CHKO, v průmyslové 
zóně, vymezené územím plánem. Biota zjištěná v okolních biokoridorech a biocentrech nebude 
výstavbou a provozem dotčena. 
 
Dle závazného stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny (Agentura ochrany přírody  
a krajiny ČR, Správa CHKO BK) se s dotčeným záměrem souhlasí - viz. přílohy č. 20 a 21. 
 
Totéž se týká zvláště chráněných území, evropsky významných lokalit a ptačích oblastí 
(NATURA 2000), přírodních parků a jejich ochranných pásem, které se v místě nenacházejí. 
 
V bezprostředním okolím se nenachází žádný prvek ÚSES, který by mohl být dotčen 
uvažovanou činností. Lokální nivní a vodní biokoridory procházející po toku Olšavy  
a Kolelače (mimo areál firmy Albo Schlenk a.s.) procházejí mimo dotčené území stavbou. 
Nedojde k poškození prvků v rámci ÚSESu, neboť nejsou stavbou dotčeny nebo ovlivněny pro 
dostatečnou vzdálenost, podobně i ochranné pásmo ÚSES.  
 
Vlivy na krajinu 
 
Velkoplošné vlivy stavba a provoz nezpůsobuje. 
 
Pro ochranu přírody a krajiny nemá uvedený záměr žádný podstatný negativní význam za 
normálního provozu. Nedojde ani k  narušení krajinného rázu. 
 
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
 
Historické památky se v místě nenalézají. Vliv na budovy a architektonické památky nebude 
žádný. Archeologické nálezy nejsou dotčeny. Podrobnosti postupu na území s archeologickými 
nálezy je popsáno v příloze č. 55. 
 
Funkční využití území se nezmění, jedná se o stavbu na pozemku určeném územním plánem 
pro průmyslovou výrobu. Stavba je v souladu s územním plánem města. Záměr je provozován 
na pozemcích, které jsou určeny jako plochy pro průmyslovou výrobu, podle platného 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

52 

územního plánu města Bojkovice, které jsou jako plochy pro průmyslovou výrobu, skladování 
a technickou vybavenost - viz. příloha č. 4. 
 
Dopravní vztahy jsou vyřešeny. Negativní časový dopad na ovlivnění kvality místních 
komunikací, vlivem dopravy, směr (příjezd a odjezd) bude minimální.  
 
Místní lokalita nemůže být v současné době rekreačně využívána, negativní vliv nebude žádný. 
Chatové a zahrádkové osady v blízkém okolí nejsou. 
 
Ovlivnění oblastí cestovního ruchu (oblast Valašsko, Slovácko, zóny CHKO Bílé Karpaty) 
nelze předpokládat pro dostatečnou vzdálenost. Rekreační funkce nebudou zasaženy. 
Rekreační aktivita  v území není dotčena. 
 
3. Údaje o významných nepříznivých vlivech přesahující státní hranice 
 
Nejbližší státní hranice je se Slovenskou republikou ve vzdálenosti cca 7,5 km vzdušnou čarou, 
od Bojkovic, oddělená pohořím Bílé Karpaty. Překládaný záměr nebude mít nepříznivé vlivy 
přesahující státní hranice. 
 
4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, kompenzaci nepříznivých vlivů  
 
Ochrana ovzduší 
 
Ø Nevyhnutelné znečištění komunikací neprodleně odstraňovat. Maximálně omezit prašnost 

při dopravě v areálu. Udržovat pořádek v areálu firmy.  
Ø Provozovatel je povinen plnit požadavky a technické podmínky provozu zdrojů  

a zařízení jež jsou uvedena v příslušných předpisech (zákon č. 86/2002 Sb. o ochraně 
ovzduší ve znění pozdějších předpisů a novel). 

Ø Proti úniku uhlovodíkových par do ovzduší při manipulaci  s produkty je zřízena pasivní 
rekuperace, t.j. zpětné vedení  par vytěsněných stáčeným produktem zpět do autocisterny. 
Potrubí rekuperace  je zabezpečeno antidetonačními pojistkami.  

 
Ochrana vod, půdy a horninového prostředí 
 
Ø Místnost skladu HK bude opatřena havarijní jímkou. Za záchytnou nebo havarijní jímku je 

považována podlaha skladu, snížená o 5 cm, která bude nepropustná pro HK. K zajištění 
ochrany životního prostředí při případné havárii - vylití obsahu hořlavých kapalin, je 
podlaha konstrukčně řešena jako záchytná havarijní jímka s návaznou sníženou jímkou o 
objemu 7,28 m3 (20 % celkového objemu skladovaných hořlavých kapalin dle ČSN  
65 0201). Izolace podlahy a jímky je provedena folií Penefol tl. l,5 mm s ochranou 
betonovou mazaninou. Podlaha ve skladu HK bude provedena s povrchem odolným proti 
průsaku chemických látek a ropných produktů, musí být z nehořlavých hmot kromě 
povrchové vrstvy, zajišťující chemickou odolnost podlah. 

Ø Podlaha domku s čerpadly je nepropustně izolována (izolační folie PVC-P Ekoplast 806 
výrobce Fatra Napajedla a.s. nebo PEHD folie s doloženým atestem na ropné látky, příp. 
jiné s atestem, certifikátem a prohlášením shody) a snížena o 5 cm. Stáčecí plocha je 
nepropustná vyspádovaná směrem od kanalizačních poklopů.    

Ø Stáčecí plocha je nepropustná vyspádovaná směrem od kanalizačních poklopů. 
Manipulační  potrubí bude spádováno 0,5 % směrem k nádrži.  



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

53 

Ø Kontrola těsnosti volně vedených  potrubí a vnějšího pláště nádrže bude vizuální - při 
každé manipulaci u zařízení. 

Ø Všechny obaly, ve kterých se vyskytují hořlavé kapaliny, musí být opatřeny nápisem 
upozorňujícím na jejich obsah.  

Ø Skladování závadných látek ve skladu bude v obchodních obalech (plastové kontejnery  
o obsahu 1 m3 a plechové sudy o obsahu 200 lt) na záchytné vaně (izolovaná podlaha 
skladu). 

Ø Hořlavé kapaliny musí být umístěny mimo prostory vstupů a výstupů ze skladu, obaly 
mohou být skladovány na sebe (nesmí být uloženy otvorem dolů).  

Ø Dodržovat podmínku stáčení maximálně 1x měsíčně v souladu s požadavky ČSN 65 0202 
(provozní řád stáčecího stanoviště autocisterny). 

Ø Pro drobné úkapy a únik ropných látek při stáčení bude pod spojovací hadice umístěna 
záchytná nádoba o  objemu 30 lt.  

Ø Závadné látky, ohrožující jakost vod, je nutno skladovat v prostředcích nebo v zařízení, 
které bude splňovat požadavky ochrany vod, skladování chemických látek a/nebo 
shromažďování odpadů (např. havarijní vana, dvouplášťová nádoba, nepropustná odolná 
podlaha, obchodní balení, apod.). 

 
Nakládání s odpady 
 
Ø Nakládání s nebezpečnými odpady, které budou vznikat při výstavbě a rekonstrukci 

záměru, zajistit na smluvním základě s firmou s platným souhlasem pro nakládání 
s nebezpečnými odpady. 

Ø Nakládat s odpady dle podmínek schválené projektové dokumentace, týká se zejména 
demoličních a stavebních odpadů. V rámci projektové přípravy vyřešit způsob využití 
materiálu ze stavebních úprav stávajících objektů i odstranění ostatních odpadů. 

Ø Vést evidenci odpadů dle právních předpisů a splnit ohlašovací povinnost. 
Ø Dočasné shromažďování odpadů s nebezpečnými vlastnostmi omezit na nezbytnou dobu  

a shromažďovat je ve speciálních nádobách, kontejnerech a obalech splňující technické 
požadavky dle § 5 vyhlášky č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady. Místo 
uložení vymístit na zpevněné ploše pod přístřeškem, chránícím před povětrnostními vlivy. 
Pravidelně provádět kontrolu nezávadnosti, výsledky uvádět ve stavebním deníku. Předání 
těchto odpadů svěřit smluvně odborným firmám (oprávněné osoby). Nakládání s odpady 
smluvně ošetřit mezi stavebníkem a dodavatelskou organizací.  

Ø Při nakládání s odpady (manipulace, třídění, skladování, atd.) v provozu bude jejich 
původce postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb.  
o odpadech a předpisů souvisejících. Recyklovatelné odpady budou nabídnuty k využití, 
spalitelný odpad spalovně komunálních odpadů a nespalitelný odpad se uloží na skládkách. 
Povede se evidence odpadů a doklady se uchovávají ke kontrole. Odpady se musí třídit a 
potom skladovat odděleně dle druhu v kontejnerech na určeném místě, které je udržováno 
v pořádku a chráněno před deštěm.  

 
Ø Při nakládání s odpady (manipulace, třídění, skladování, atd.) v provozu bude nadále jejich 

původce postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb.  
o odpadech a předpisů souvisejících. Provozovatel využije specializovaných firem 
(oprávněné osoby). Provozovatel vede evidenci odpadů a doklady se uchovávají ke 
kontrole. Odpady se musí třídit a potom shromažďovat, příp. skladovat odděleně na 
určeném místě (shromažďovací místo), které je udržováno v pořádku a chráněno před 
povětrnostními vlivy.  



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

54 

Ø Komunální odpady z provozu třídit a předávat v rámci odpadového hospodářství 
organizace na základě smluvních vztahů oprávněné osobě (doporučuje se zapojení  do  
městského  systému  nakládání  s  odpady  dle OZV města Bojkovice č. 2/2005  
o nakládání s komunálním a stavebním odpadem.  

Ø Předání nebezpečných odpadů, vznikajících při provozu, realizovat na smluvním základě 
s firmou s platným souhlasem pro nakládání s nebezpečnými odpady. 

 
Ochrana přírody a krajiny, zeleň 
 
Ø Realizovat ozelenění dotčených ploch a založit trvalé vegetační formace. Nezpevněné 

plochy neprodleně po ukončení terénních úprav ozelenit. 
Ø Dbát o řádnou údržbu zeleně dle schváleného plánu péče o zeleň v celém areálu. 
 
Ochrana zdraví 
 
Ø Dodržovat požadavky a podmínky stanovené v bezpečnostních listech chemických látek  

a chemických přípravků a aktualizovat Pravidla pro nakládání s nebezpečnými chemickými 
látkami. 

Ø Pro pracovní prostředí a ochraně zaměstnanců zajistit technické a organizační podmínky, 
poskytovat ochranné pracovní prostředky, mít k dispozici bezpečnostní listy pro nakládání 
s chemickými látkami a chemickými přípravky a další podklady pro zajištění hygieny  
a bezpečnosti práce. 

Ø Při zjištění požáru postupovat dle požárního a havarijního řádu, se kterým musí být velmi 
podrobně seznámeni zaměstnanci a který musí být umístěn na přístupných a viditelných 
místech. Požár vždy nahlásit oprávněným orgánům. 

Ø Během provozu budou dodržovány proti požární předpisy a bezpečnostní předpisy  
a hygiena práce, bezpečnostní předpisy uváděné v jednotlivých závazných ČSN  
a v technologických postupech pro jednotlivé práce a činnosti. 

 
Omezení rizika havárií 
 
Ø Ke kolaudaci je nutno doložit doklad o montáži požárně bezpečnostních zařízení - vnější 

požární vodovod včetně hydrantů, zařízení EPS včetně zvukové signalizace  
a o provozuschopnosti věcných prostředků požární ochrany - přenosných hasících 
přístrojů. Dále je nutno předložit prohlášení dodavatele protipožárního nástřiku o jejich 
požární odolnosti.  

Ø V případě havárie po dobu provozu v areálu (únik ropných látek z vozidel či jiných 
závadných látek, exploze, požár, únik chemických látek do ovzduší, apod.) bude 
postupováno dle směrnic firmy, neprodleně budou informovány zainteresované strany  
a bude zahájena sanace. Obdobně postupovat v případě zjištění požáru. 

Ø Aktualizovat Plán opatření pro případ havárie na základě nových podmínek provozu 
zařízení. 

Ø V blízkém skladu se uloží sanační materiály (sorpční hmota, např. Fibroil, Ropex, aj.)  
a potřebné nářadí pro zásah při havárii, vyspecifikované podle havarijního řádu. Pracovníci 
musí být proškoleni, postupy sanace  budou zapracovány do provozního  
a havarijního řádu, havárie musí být ohlášena dle schválených ohlašovacích postupů 
havarijního řádu a evidována. 

Ø Provozovatel zajistí rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek  
a tabulek, včetně nutnosti označení míst, na kterých se nachází věcné prostředky PO  



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

55 

a požárně bezpečnostní zařízení. Všechny tabulky budou umístěny ve výši očí na dobře 
viditelných místech. 

Ø Vstupní dveře do příručního skladu HK se označují příslušnými bezpečnostními tabulkami. 
 
Výstavba, rekonstrukce 
 
Ø Pro fázi rekonstrukce a výstavby zabezpečit, aby stavebník odpovídal za to, že všechny 

mechanismy, které se budou pohybovat na staveništi, musí být v dokonalém technickém 
stavu včetně jejich kontroly z hlediska možných úkapů ropných látek. 

Ø Během rekonstrukce a výstavby dodržovat platné právní předpisy na ochranu životního 
prostředí během výstavby, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární předpisy  
a hygienu práce. Stavební práce, které se budou provádět v nočních hodinách (tj. 22:00 – 
6:00 hodin), ve dnech pracovního klidu a státem uznaných svátků, nebudou zatěžovat byť 
vzdálenou okolní bytovou zástavbu nad limity stanovené hygienickými předpisy dle nařízení 
vlády č. 148/2006 Sb. Provoz hlučných strojů i provádění hlukově významných činností 
provádět pouze v denní době. 

Ø V případě archeologických nálezů zajistit provedení záchranného archeologického 
průzkumu. 

 
Ø V průběhu výstavby budou prováděny zkoušky na jednotlivých technologických zařízeních 

a to zejména - zkouška nádrže na těsnost, tlaková zkouška potrubního rozvodu, funkční 
zkouška výdejního stojanu, litrování nádrží a komplexní zkouška. 

 
Ostatní opatření 
 
Ø Pro nakládání s chemickými látkami a chemickými přípravky bude provozovatel 

postupovat v souladu s ustanoveními zákona č. 356/2003 Sb. o chemických látkách  
a chemických přípravcích ve znění pozdějších předpisů a novel. 

Ø V případě likvidace objektu (po požáru, atp.) postupovat v souladu s předpisy  
o odpadovém hospodářství z titulu původce odpadu a v souladu se stavebním zákonem 
ohledně likvidace staveb. 

Ø Během provozu budou dodržovány proti požární předpisy a bezpečnostní předpisy  
a hygiena práce, bezpečnostní předpisy uváděné v jednotlivých závazných ČSN  
a v technologických postupech pro jednotlivé práce a činnosti. 

Ø Doporučuje se provozovateli zavedení systému environmentálního řízení firmy. 
 
Souhlasy, povolení 
 
Ø Předložit krajskému úřadu protokol o nezařazení (prevence havárií) a projednat podmínky 

z hlediska zákona č. 59/2006 Sb. o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 
nebezpečnými chemickými látkami a chemickými přípravky. 

Ø K umístění a povolení stavby požádat o vydání souhlasu orgán ochrany přírody a krajiny 
(OkÚ RŽP Uherské Hradiště) z důvodu ochrany krajinného rázu (§ 12 zákona č. 114/92 
Sb.) 

Ø Provozní řád, havarijní řád, požární řád (součástí bude i opatření a postupy při havárii  
a požáru) a povodňový plán přeložit orgánům státní správy ke schválení. 

 
5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

56 

Nebyly k dispozici podklady týkající se ochrany ovzduší (odborné posudky, rozptylová studie 
zdroje znečišťování ovzduší, hodnocení průmyslových rizik, protokoly měření hluku). 
Zpracovatel oznámení však věc podrobně konzultoval s  navrhovatelem záměru a obdržel jiné 
požadované podklady. 
 
Nebylo provedeno měření pracovního prostředí (mikroklima, hluk, škodliviny) – dle sdělení 
hygienické služby se ze změnou užívání stavby souhlasí, další podmínky mohou být navrženy 
(viz. příloha č. 16). 
 
 
ČÁST E – POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU  
 
Předmětem oznámení je záměr „Rekonstrukce skladování hořlavých kapalin - ALBO 
SCHLENK a.s., Bojkovice“ jako jediné variantní řešení předkládaného řešení.  
 
Teoreticky lze uvážit tzv. nultou variantu – tj. neprovedení změny užívání stavby, tzn. stávající 
způsob skladování ropných látek. Nultá varianta však nebyla posuzována z důvodu zachování 
současného stavu, neboť neprovedení změny užívání stavby je pro investora nevhodné, neboť 
návrh rekonstrukce skladování ropných látek v podstatě umožňuje efektivnější využití kapacity 
výroby, zvýšení produktivity práce a je současně významným opatřením z hlediska ochrany 
podzemních a povrchových vod, půdy a horninového prostředí  
a životního prostředí obecně. 
  
O jiné variantě umístění posuzovaného záměru investor mimo dotčené místo proto neuvažuje. 
Varianty technologie nebyly navrženy. Proto je v textu oznámení uváděno univariantní řešení 
umístění záměru. 
 
Z těchto hlavních důvodů nebyla posuzována jiná varianta řešení záměru „Rekonstrukce 
skladování hořlavých kapalin - ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice“ v areálu společnosti ALBO 
SCHLENK a.s., Bojkovice nebo v jiné lokalitě. 
 
ČÁST F – DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 
1. Mapová a jiná dokumentace 
 
1. Situační mapa – širší vztahy v území, město Bojkovice – červená šipka. 
2. Situační mapa – vztahy v území – ortofotomapa, měřítko neuvedeno, (Rekonstrukce 

skladování hořlavých kapalin - ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice - červená šipka, 
orientační vyhrazení). 

3. Topografická mapa AČR, měřítko neuvedeno, (Rekonstrukce skladování hořlavých 
kapalin - ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice – červená šipka – orientační vyhrazení). 

 
4. Sdělení MěÚ Bojkovice, odbor stavebního úřadu ze dne 4.1.2008 pod čj. SÚ/2800/07/419. 
5. Rekonstrukce skladování hořlavých kapalin – vyjádření orgánu ochrany přírody, Agentura 

ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO BK ze dne 21.11.2007 pod zn. 
2395/BK/2007. 

 
6. Výpis z KN ze dne 6.4.2007. 
7. Kopie katastrální mapy, mapový list č. 4 – 3/12, k.ú. Bojkovice ze dne 6.4.2007. 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

57 

8. Situace stavby v KM, měřítko neuvedeno, (červená šipka – proluka mezi skladem obalů  
a cisternou ropných produktů, určená k umístění další cisterny ropných produktů, modrá 
šipka – skladu obalů, určený po rekolaudaci na sklad ropných produktů). 

 
9. Situace stavby – sklad hořlavin a cisterna, AS PROJEKT, Ing. Antonín Sabáček, Vlkoš, 

08/2007. 
10. Půdorys cisterny, AS PROJEKT, Ing. Antonín Sabáček, Vlkoš, 08/2007. 
11. Cisterny – řez A – A, AS PROJEKT, Ing. Antonín Sabáček, Vlkoš, 08/2007. 
12. Stanovení zón AS PROJEKT, Ing. Antonín Sabáček, Vlkoš, 07/2007. 
 
13. Prohlášení o shodě č. 1.01/06 ze dne 23.1.2006, Lihoplast spol. s r.o., Brno. 
 
14. Stanovisko k výstavbě skladu ocelových obalů, Povodí Moravy ze dne 28.5.2007 pod zn. 

PM 17494/2007/STM. 
15. Stanovisko – Sklad hořlavých kapalin na parc.č. 2804/3 na k.ú. Bojkovice, MěÚ Uherský 

Brod, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 18.7.2007 pod čj. OŽP/2660/07/So. 
16. PD – provozní sklad hořlavých kapalin v areálu firmy Albo Schlenk a.s. Bojkovice – 

stanovisko, Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, územní 
pracoviště Uherské Hradiště ze dne 7.8.2007 pod č.j. UH 3584/241/2007. 

17. Vyjádření KÚ ZK, OŽPZE k PD stavby „Provozní sklad hořlavých kapalin“, Krajský úřad 
Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení hodnocení 
ekologických rizik ze dne 28.8.2007 pod č.j. KUZL 52991/2007 ŽPZE-OS. 

18. Vyjádření k PD stavby, ČSPH Bojkovice – rozšíření a stavební úpravy skladu ropných 
produktů, Bojkovice, p.č. 2804/4, Oblastní inspektorát práce pro JmK a ZK ze dne 
5.9.2007. 

19. Vyjádření KÚ ZK, OŽPZE k PD stavby „Rozšíření skladu ropných produktů Bojkovice 
p.č. 2804/4“, Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
oddělení hodnocení ekologických rizik ze dne 12.9.2007 pod č.j. KUZL 57083/2007 
ŽPZE-OS. 

20. Závazné stanovisko – Rozšíření skladu ropných látek v areálu firmy Albo Schlenk a.s. na 
pozemku p.č. 2804/4 v k.ú. Bojkovice, Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa 
CHKO BK ze dne 5.10.2007 pod zn. 1756/BK/2007/Bi. 

21. Závazné stanovisko – Provozní sklad hořlavých kapalin v areálu firmy Albo Schlenk a.s. 
na pozemku p.č. 2804/4 v k.ú. Bojkovice, Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa 
CHKO BK ze dne 5.10.2007 pod zn. 1870/BK/2007/Bi. 

22. Stanovisko – Rozšíření skladu ropných látek ve firmě Albo Schlenk Bojkovice, p.č. 
2804/4 na k.ú. Bojkovice, MěÚ Uherský Brod, odbor životního prostředí a zemědělství ze 
dne 8.10.2007 pod čj. OŽP/3325/07/So. 

23. Stanovisko k PD stavby ke stavebnímu řízení - Rozšíření skladu ropných produktů 
Bojkovice, Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, územní odbor Uherské Hradiště ze 
dne 29.10.2007 pod zn. HSZL–660/3-SPD-SP-2007. 

 
24. 2. změna územního plánu velkého územního celku Zlínské aglomerace, měřítko 

neuvedeno, (Rekonstrukce skladování hořlavých kapalin - ALBO SCHLENK a.s., 
Bojkovice - zelená šipka, orientační vyhrazení). 

25. Územní prognóza Zlínského kraje – hlavní výkres, měřítko neuvedeno, (Rekonstrukce 
skladování hořlavých kapalin - ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice – žlutá šipka, orientační 
vyhrazení). 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

58 

26. ÚPN VÚC Zlínský kraj – výkres limitů využití území, měřítko neuvedeno, (Rekonstrukce 
skladování hořlavých kapalin - ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice – zelená šipka, 
orientační vyhrazení). 

27. Zásady územního rozvoje Zlínského kraje – koordinační výkres, měřítko neuvedeno, 
(Rekonstrukce skladování hořlavých kapalin - ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice – 
červená šipka, orientační vyhrazení). 

 
28. Klimatické oblasti, měřítko neuvedeno, (město Bojkovice - červená šipka, orientační 

vyhrazení). 
29. Charakteristiky klimatických oblastí (MT9 - červeně, MT10 - žlutě). 
30. Odborný odhad větrné růžice pro lokalitu údolí Olšavy a okolí, ČHMÚ. 
31. Index kvality ovzduší – město Bojkovice (Albo Schlenk a.s.), měřítko neuvedeno, – 

červená šipka – orientační vyhrazení. 
 
32. Základní vodohospodářská mapa ČR, měřítko neuvedeno, (Rekonstrukce skladování 

hořlavých kapalin - ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice –  červená šipka, orientační 
vyhrazení). 

33. Chráněné oblasti přirozené akumulace vod – CHOPAV, měřítko neuvedeno, 
(Rekonstrukce skladování hořlavých kapalin - ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice – 
červená šipka – orientační vyhrazení). 

34. Ochrana podzemních vod, měřítko neuvedeno, měřítko neuvedeno, (Rekonstrukce 
skladování hořlavých kapalin - ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice - zelená šipka, 
orientační vyhrazení). 

35. Mapa geochemie povrchových vod ČR,  měřítko neuvedeno, (Rekonstrukce skladování 
hořlavých kapalin - ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice –  červená šipka, orientační 
vyhrazení). 

36. Záplavová území Zlínského kraje, měřítko neuvedeno, (Rekonstrukce skladování 
hořlavých kapalin - ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice - červená šipka, orientační 
vyhrazení). 

 
37. Geomorfologické jednotky, měřítko neuvedeno, (město Bojkovice - červená šipka, 

orientační vyhrazení). 
38. Geologická mapa ČR, měřítko neuvedeno, (Rekonstrukce skladování hořlavých kapalin - 

ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice - červená šipka, orientační vyhrazení). 
39. Hydrogeologická mapa ČR, měřítko neuvedeno, (Rekonstrukce skladování hořlavých 

kapalin - ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice - červená šipka, orientační vyhrazení). 
40. Mapa ložisek nerostných surovin ČR, měřítko neuvedeno, (Rekonstrukce skladování 

hořlavých kapalin - ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice - červená šipka, orientační 
vyhrazení). 

41. Chráněné ložiskové území, měřítko neuvedeno, (Rekonstrukce skladování hořlavých 
kapalin - ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice – červená šipka – orientační vyhrazení). 

 
42. Mapa geofaktorů životního prostředí ČR,  mapa významných krajinných jevů, měřítko 

neuvedeno, (Rekonstrukce skladování hořlavých kapalin - ALBO SCHLENK a.s., 
Bojkovice - červená šipka, orientační vyhrazení). 

43. Mapa geofaktorů životního prostředí ČR – Signální mapa střetů zájmů, měřítko 
neuvedeno, (Rekonstrukce skladování hořlavých kapalin - ALBO SCHLENK a.s., 
Bojkovice - modrá šipka, orientační vyhrazení). 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

59 

44. Zátěže životního prostředí ČR, měřítko neuvedeno, (Rekonstrukce skladování hořlavých 
kapalin - ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice – modrá šipka – orientační vyhrazení). 

 
45. Biogeografické regiony, měřítko neuvedeno, (město Bojkovice - červená šipka, orientační 

vyhrazení). 
46. Biosférické rezervace, měřítko neuvedeno, (Rekonstrukce skladování hořlavých kapalin - 

ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice – červená šipka – orientační vyhrazení). 
47. Zonace biosférické rezervace, měřítko neuvedeno, (ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice – 

červená šipka – orientační vyhrazení). 
48. Zvláště chráněná území, měřítko neuvedeno, (Rekonstrukce skladování hořlavých kapalin 

- ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice – červená šipka – orientační vyhrazení). 
49. Mapa chráněných území ČR, měřítko neuvedeno, (Rekonstrukce skladování hořlavých 

kapalin - ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice - červená šipka, orientační vyhrazení). 
50. Zonace NP a CHKO, měřítko neuvedeno, (Rekonstrukce skladování hořlavých kapalin - 

ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice – červená (širší vztahy) a modrá (ortofotomapa) šipka 
– orientační vyhrazení). 

51. Evropsky významné lokality – NATURA 2000, měřítko neuvedeno, (Rekonstrukce 
skladování hořlavých kapalin - ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice – modrá šipka – 
orientační vyhrazení). 

52. Přírodní parky, měřítko neuvedeno, (Rekonstrukce skladování hořlavých kapalin - ALBO 
SCHLENK a.s., Bojkovice – modrá šipka – orientační vyhrazení). 

53. Územní systém ekologické stability, měřítko neuvedeno, (Rekonstrukce skladování 
hořlavých kapalin - ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice - modrá šipka, orientační 
vyhrazení). 

 
54. Havárie dopravních prostředků – omezení rizika.  
55. Ochrana archeologických památek – postup dle zákona č. 20/1987 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů a novel (doplnění). 
56. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci. 
 
57. Fotodokumentace areálu společnosti ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice - dotčených 

pozemků a objektů předloženým záměrem (stav 11/2007). 
 
58. Autorizace - Osvědčení odborné způsobilosti zpracovatele oznámení. 
 
2. Další podstatné informace oznamovatele 
 
Projekty 
 
Ø Albo Schlenk a.s., Bojkovice, celková situace závodu, UPOSS spol. s r.o., Ing. Petr David, 

04/2005. 
Ø Sklad obalů, projekt stavby ke stavebnímu řízení, TES Bojkovice spol. s r.o., Bojkovice, 

Ing. Josef Fibich, Ing. Josef Jančář, 03/2007. 
Ø Provozní sklad hořlavých kapalin, projekt stavby ke stavebnímu řízení, TES Bojkovice 

spol. s r.o., Bojkovice, Ing. Josef Jančář, 03/2007. 
Ø Provozní sklad hořlavých kapalin, Bojkovice, Požárně bezpečnostní řešení, Ing. L. 

Baumanová, Luhačovice, 05/2007. 
Ø Rozšíření skladu ropných produktů, AS PROJEKT, Ing. Antonín Sabáček, Vlkoš, 

07/2007. 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

60 

Ø Rozšíření skladu ropných produktů, technologie strojní, Jelínek František, Vlkoš, 07/2007. 
Ø Rozšíření skladu ropných produktů, Požárně bezpečnostní řešení, Ing. Vlach Zdeněk, 

Projektis s.r.o., Kyjov, 07/2007. 
Ø Projekt stavby, zařízení silnoproudé elektrotechniky a bleskosvody, PKM, Ing. Jaromír 

Marášek, Vlčnov, 08/2007. 
 
Vyjádření, stanoviska 
 
Ø Stanovisko k výstavbě skladu ocelových obalů, Povodí Moravy ze dne 28.5.2007 pod zn. 

PM 17494/2007/STM – viz. příloha č. 14. 
Ø Stanovisko – Sklad hořlavých kapalin na parc.č. 2804/3 na k.ú. Bojkovice, MěÚ Uherský 

Brod, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 18.7.2007 pod čj. OŽP/2660/07/So – 
viz. příloha č. 15. 

Ø PD – provozní sklad hořlavých kapalin v areálu firmy Albo Schlenk a.s. Bojkovice – 
stanovisko, Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, územní 
pracoviště Uherské Hradiště ze dne 7.8.2007 pod č.j. UH 3584/241/2007 – viz. příloha  
č. 16. 

Ø Vyjádření KÚ ZK, OŽPZE k PD stavby „Provozní sklad hořlavých kapalin“, Krajský úřad 
Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení hodnocení ekologických 
rizik ze dne 28.8.2007 pod č.j. KUZL 52991/2007 ŽPZE-OS – viz. příloha  
č. 17. 

Ø Vyjádření k PD stavby, ČSPH Bojkovice – rozšíření a stavební úpravy skladu ropných 
produktů, Bojkovice, p.č. 2804/4, Oblastní inspektorát práce pro JmK a ZK ze dne 
5.9.2007 – viz. příloha č. 18. 

Ø Vyjádření KÚ ZK, OŽPZE k PD stavby „Rozšíření skladu ropných produktů Bojkovice 
p.č. 2804/4“, Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
oddělení hodnocení ekologických rizik ze dne 12.9.2007 pod č.j. KUZL 57083/2007 
ŽPZE-OS – viz. příloha č. 19. 

Ø Závazné stanovisko – Rozšíření skladu ropných látek v areálu firmy Albo Schlenk a.s. na 
pozemku p.č. 2804/4 v k.ú. Bojkovice, Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa 
CHKO BK ze dne 5.10.2007 pod zn. 1756/BK/2007/Bí – viz. příloha č. 20. 

Ø Závazné stanovisko – Provozní sklad hořlavých kapalin v areálu firmy Albo Schlenk a.s. na 
pozemku p.č. 2804/4 v k.ú. Bojkovice, Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa 
CHKO BK ze dne 5.10.2007 pod zn. 1870/BK/2007/Bi – viz. příloha č. 21. 

Ø Stanovisko – Rozšíření skladu ropných látek ve firmě Albo Schlenk Bojkovice, p.č. 2804/4 
na k.ú. Bojkovice, MěÚ Uherský Brod, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 
8.10.2007 pod čj. OŽP/3325/07/So – viz. příloha č. 22. 

Ø Stanovisko k PD stavby ke stavebnímu řízení - Rozšíření skladu ropných produktů 
Bojkovice, Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, územní odbor Uherské Hradiště ze 
dne 29.10.2007 pod zn. HSZL–660/3-SPD-SP-2007 – viz. příloha č. 23. 

Ø Rekonstrukce skladování hořlavých kapalin – vyjádření orgánu ochrany přírody, Agentura 
ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO BK ze dne 21.11.2007 pod zn. 
2395/BK/2007 – viz. příloha č. 5. 

Ø Sdělení MěÚ Bojkovice, odbor stavebního úřadu ze dne 4.1.2008 pod čj. SÚ/2800/07/419 
– viz. příloha č. 4. 

Ø Rozhodnutí státní správy ve věci umístění předchozích staveb. 
 
Protokoly 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

61 

Ø Protokol č. 2/2207 určení vnějších vlivů a prostředí, Josef Procházka, Bojkovice, 07/2007. 
 
Jiné  
 
Ø Výpis z KN ze dne 6.4.2007. 
Ø Kopie katastrální mapy, mapový list č. 4 – 3/12, k.ú. Bojkovice ze dne 6.4.2007. 
Ø Kolaudační rozhodnutí, povolení užívání studny pro účely chlazení ve výrobním procesu, 

MěÚ Uherský Brod, OŽPaZem ze dne 20.2.2006 pod zn. OZP/414/06-4/Dl. 
Ø Územní souhlas – souhlas s umístěním a provedením stavby, novostavba skladu obalů, 

Městský úřad Bojkovice, odbor stavebního úřadu ze dne 25.6.2007 pod zn. 
SÚ/1714/2007/222. 

 
Ø PLÁN OPATŘENÍ PRO PŘÍPAD HAVÁRIE dle Vyhl.450 ze 4.11.2005 v návaznosti na 

Zákon 254 § 39, Ing. Zdeněk Salvet, Rudice, 01/2006. 
 
Ø Požární řád, Nadzemní nádrž - skladování hořlavých kapalin, PROFIRE, s.r.o. Otrokovice,  

Radomil Moštěk, 12/2004. 
Ø Požární řád, Otevřený sklad hořlavých kapalin, PROFIRE, s.r.o. Otrokovice,  

Radomil Moštěk, 12/2004. 
Ø Požární řád, objekt č. 210 - kóje 13, 14 příruční sklad hořlavých kapalin, PROFIRE, s.r.o. 

Otrokovice, Radomil Moštěk. 
Ø Požární řád, objekt č. 401 Sklad hotových výrobků, PROFIRE, s.r.o. Otrokovice,  

Radomil Moštěk, 12/2004. 
Ø Požární řád, objekt č. 402 Výroba hliníkových prášků, PROFIRE, s.r.o. Otrokovice,  

Radomil Moštěk, 12/2004. 
Ø Požární řád, objekt č. 403 Výroba, vzduchové třídění a míchání AL prášků, PROFIRE, 

s.r.o. Otrokovice, Radomil Moštěk, 12/2004. 
Ø Požární řád, objekt č. 412 Strojní údržba, PROFIRE, s.r.o. Otrokovice,  

Radomil Moštěk, 12/2004. 
Ø Požární řád, objekt č. 413 Tranformátorovna, PROFIRE, s.r.o. Otrokovice,  

Radomil Moštěk, 12/2004. 
Ø Požární řád, objekt č. 417 Výroba hliníkové pasty a regenerace acetonu, PROFIRE, s.r.o. 

Otrokovice, Radomil Moštěk, 12/2004. 
Ø Požární řád, objekt č. 418 Sklad hliníkové krupice a pasty, PROFIRE, s.r.o. Otrokovice,  

Radomil Moštěk, 12/2004. 
Ø Požární řád, objekt č. 420 Výroba hliníkových past a separace folie, PROFIRE, s.r.o. 

Otrokovice, Radomil Moštěk, 12/2004. 
 
Ø Přehled podkladů, ALBO SCHLENK, a.s., Ing. Michal Janča, Bojkovice, 12/2007. 
 
Ø Povolení a podklady pro odběr podzemních vod, ALBO SCHLENK, a.s., Bojkovice. 
Ø Hlášení za odpady za rok 2006, ALBO SCHLENK, a.s., Bojkovice.   
Ø Hlášení (SPE) za ovzduší za rok 2006, ALBO SCHLENK, a.s., Bojkovice. 
 
Ø Prohlášení o shodě, certifikáty, předávací protokoly, zjišťovací protokoly, zápisy, ohlášení 

stavby, žádosti, vyjádření, smlouvy o dílo, oznámení záměru pro řízení podle stavebního 
zákona, informace o vysokozdvižných ručně vedených vozíků vhodných do prostředí 
s nebezpečím požáru hořlavých kapalin a o akumulátorových ručně vedených VZV. 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

62 

Ø Bezpečnostní list – Dowanol PM, Dowanol PMA, Varsol 40, diethylenglykol, isopropanol, 
xylen, aceton, isopropylacetát – Brenntag CR s.r.o. 

 
Ø Územní plán centrální části SÚ Bojkovice, textová a grafická část, Ing. arch. Pšemčík,  

Stavoprojekt Gottwaldov, 05/1990. 
 
 
ČÁST G – SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU  
 
Prezentace záměru výstavby a provozování "Rekonstrukce skladování hořlavých kapalin - 
ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice". 
 
Firma Albo Schlenk a.s. Bojkovice se již od svého založení zabývá výrobou hliníkových prášků 
a past, které v současnosti distribuuje v tuzemsku i v zahraničí. Od roku 1993 je dceřinnou 
firmou německé společnosti CARL SCHLENK AG, která se již od roku 1879 zabývá výrobou 
hliníkových a bronzových prášků a past, později i měděných folií. 
 
Rozšíření skladování ropných látek (RL) v areálu firmy Albo Schlenk a.s. Bojkovice v podstatě 
umožňuje efektivnější využití kapacity výroby, zvýšení produktivity práce a je současně 
významným opatřením z hlediska ochrany podzemních a povrchových vod, půdy  
a horninového prostředí a životního prostředí obecně. 
 
Projektová dokumentace řeší výstavbu zařízení čerpací stanice, která bude sloužit pro příjem, 
skladování a výdej acetonu a isopropylacetátu do provozních zásobníků u technologického 
zařízení ve výrobní hale firmy ALBO SCHLENK a.s.  
 
Projekt řeší vybudování odpovídajících skladových kapacit pro skladování hořlavých kapalin 
využívaných při výrobě investora. Jedná se o přízemní obalů sklad, který bude rekonstruován 
na sklad hořlavých kapalin (HK). Objekt je tvořen jednou místností.  
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
 
Úložiště cisterny je situováno na zpevněnou plochu, mimo obslužnou komunikaci. Zásobní 
nádrž je dvouplášťová, dělená, osazená na ocelová sedla s ukotvením na železobetonové bloky. 
Oddíly mají průlezné armaturní dómy. Součástí nádrží je plošina přístupná a společná se 
stávající nádrží, žebřík pro vstup do nádrže, ocelové šachty, poklopy a zámky. Stáčecí čerpadla 
se umístí do nově vybudovaného domku na betonové základy, společně se stávajícími agregáty 
pro naftu a benzín.  
 
Stavba skladu HK je nepodsklepená, jednopodlažní stavba s pultovou jednoplášťovou 
střechou. Základy a podlahy jsou betonové, zdivo je tradiční z cihelných lehčených bloků, 
střešní plášť je ze sendvičových střešních protipožárních panelů, podpůrná konstrukce střechy 
je z ocelových válcovaných I - profilů, na zvýšení požární odolnosti opatřené protipožárním 
nátěrem. 
 
Skladování je prováděno u obou typů obalů ve řadách nad sebou. Vyskladňování do výrobního 
procesu je opět prováděno motorovým vysokozdvižným vozíkem v nevýbušném provedení. Ve 
skladu nebudou kapaliny přelévány ani s nimi nebude jinak manipulováno. Odsluha se zde bude 
zdržovat minimálně, tj. pouze při naskladňování a vyskladňování kapalin. 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

63 

 
Rozsah vlivu – k.ú. dotčených obcí 
 
Záměr se dotýká města Bojkovice, k.ú. Bojkovice. 
 
Rozsah hodnocení navrhovaného záměru 
 
Oznámení hodnotí předpokládaný vliv záměru na životní prostředí, technické zabezpečení 
stavby a technologie z hlediska ochrany ovzduší, vod, půdy a životního prostředí všeobecně, 
nakládání s odpady a riziko provozu záměru na zdravé životní podmínky obyvatel města 
Bojkovice a z hlediska ochrany veřejného zdraví. 
 
Byly vyhodnoceny dopady výstavby a provozu záměru na jednotlivé složky životního 
prostředí, ochrany veřejného zdraví a zdravých životních podmínek : 
 
Všechny podstatné vlivy rekonstrukce a stavby, technologie provozu v navrhovaném záměru 
„Rekonstrukce skladování hořlavých kapalin - ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice“ na životní 
prostředí a zajištění ochrany veřejného zdraví jsou v textu hodnoceny. 
 
Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů  
 
Pracovní prostředí 
 
Ochranu pracovníků zajišťují především - preventivní lékařské prohlídky, průkazné poučení 
zaměstnanců a průkazná kontrola znalosti příslušných předpisů na obsluhu instalované 
technologie, používání osobních ochranných pomůcek, vytvoření podmínek pro dodržování 
osobní hygieny a dodržování provozních a bezpečnostních předpisů. Další konkrétní omezení 
jsou vázána na jednotlivá zařízení specifikované v pokynech pro obsluhu, opravy a údržbu 
technologických strojů zpracovaných v rámci dokumentace zpracované jejich výrobcem, resp. 
dodavatelem. Celá činnost probíhá pouze za zcela běžných výrobních podmínek. Obsluha 
zařízení je nepravidelná dle potřeby. Zařízení jsou konstruována jako bezpečná, neobvyklé 
provozní stavy – havárie - jsou opticky pozorovatelné a povinností obsluhy je zařízení uvést do 
klidu a v práci nepokračovat. Obsluha má povinnost dodržovat obecné technologické, 
bezpečnostní, požární, aj. předpisy. Zásady bezpečnosti práce se opírají o závazná ustanovení 
bezpečnosti práce vyplývající z ČSN a vyhlášek Českého úřadu bezpečnosti práce. Dodržovat 
požadavky uvedené v bezpečnostních listech jednotlivých chemických látek.  
 
Pracovní prostředí nevykazuje za normálních provozních podmínek významnou fyzikální, 
chemickou nebo biologickou zátěž ve vztahu k zaměstnancům nebo zákazníkům za splnění 
projektovaných podmínek. Negativní vlivy na pracovní obsluhu se nepředpokládají za 
podmínek stanovených v bezpečnostních listech a pokynech pro obsluhu, bezpečnosti  
a hygieny práce. 
 
Venkovní prostředí, ochrana veřejného zdraví 
 
Vliv vlastní rekonstrukce nebude významný z hlediska emisí a hluku, vzdálenost je dostatečná 
od obytné zástavby a areál je situován v průmyslové zóně. 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

64 

Hladina akustického tlaku ze záměru na hranici pozemku je, vzhledem k počtu a provozu 
zařízení, poměrně nízká (max. 40 dB) a neznamená významné zatížení životního prostředí. 
Emise hluku osobních vozidel a nákladních vozidel jsou zanedbatelné, jedná se o cca 6 – 16 
osobních vozidel a cca 3 nákladní vozidla denně, které vjedou do areálu přímo z účelové 
komunikace, která navazuje na ulici Tovární. 
 
Negativní dopady na zdraví obyvatelstva se nebudou vyskytovat za dodržení hygienických  
a bezpečnostních podmínek. Opatření, spojená s omezením emisí škodlivin do ovzduší, jsou 
navržena (rekuperace par). Při provozu hodnoceného záměru bude provozovatel plnit 
povinnosti spjaté s ochranou veřejného zdraví. U posuzovaného záměru nedochází 
k porušování zdravých životních a pracovních podmínek. Provoz nebude mít přímý negativní 
vliv na zdraví obyvatel ve sledované lokalitě. 
 
Nebyly nalezeny žádné významné emise škodlivin fyzikální, chemické nebo biologické povahy, 
které by mohly způsobit bezprostřední nebo dlouhodobé patologické změny na zdraví a nebo 
trvale výrazně zhoršit faktory pohody obyvatel města Bojkovice. Negativní dopady na zdraví 
obyvatelstvo jsou minimalizovány. Opatření, spojená s omezením emisí škodlivin do ovzduší, 
jsou provedena.  
 
Faktory pohody nejsou provozem záměru negativně ovlivněny na základě umístnění v areálu 
firmy a v dostatečné vzdálenosti od stávající bytové zástavby.  
 
Vlivy na ovzduší a klima  
 
Výstavba, rekonstrukce 
 
Nátěrové hmoty (nižší než 0,6 tuny) budou nanášeny válečkováním (metoda stříkání barev 
nebude uplatněna). Plošná znečištění nebo významné znečištění mobilními zdroji se pro svoji 
nevýznamnost neuvažují. 
 
Provoz záměru 
 
Rozšíření skladování hořlavých kapalin je součástí velkého zdroje znečišťování ovzduší 
v areálu firmy Albo Schlenk a.s. Nové zdroje znečišťování ovzduší nevznikají. Jedná se  
o rekonstrukci a rozšíření stávajícího zařízení v rámci areálu firmy. 
 
Proti úniku uhlovodíkových par do ovzduší při manipulaci s ropnými produkty je zřízena 
pasivní rekuperace, t.j. zpětné vedení par vytěsněných stáčeným produktem zpět do 
autocisterny. Tím je zaručeno, že nebude volný výron par při  stáčení přes odvzdušňovací 
potrubí do volného prostoru. Při výdeji je pouze přisáván vzduch do nádrží. Potrubí 
rekuperace  je zabezpečeno antidetonačními pojistkami, neboť páry jsou  vysoce vznětlivé  
a výbušné.  
 
Místo záměru je na vytápění nezávislé, sklad nebude vytápěn ani temperován. 
 
Větrání skladu bude provedeno v souladu s ČSN, tj. přirozeně větracími otvory v obvodové 
stěně. Nucená výměna vzduchu není navržena. 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

65 

Celkové emise nebyly bilancovány, předpokládá se, že celkové emise škodlivin u záměru 
budou zanedbatelné. Předpokládané hlavní emisní škodliviny budou těkavé organické látky 
(VOC), dle stanoveného chemického složení skladované látky a dle přiložených 
bezpečnostních listů. 
 
Emise škodlivin z mobilních zdrojů (do 50 kg škodlivin za rok nebo 0,2 kg škodlivin za den) 
jsou prakticky zanedbatelné a souvisí spíše s osobními vozidly zaměstnanců. Vlivy dopravy 
nevedou k  ovlivnění ovzduší, které by mohlo mít jakýkoliv negativní dopad na životní 
prostředí nebo zdraví obyvatel.  
 
Negativní vlivy z bodových zdrojů při provozu nepřevyšují povolené limity  
a ovzduší neohrožují nad limity stanovené předpisy na ochranu ovzduší. 
 
Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky  
 
Z hodnocení vyplývá, že hlukové hladiny v době provozu nejsou ve vztahu k okolní bytové 
zástavbě významné (hlučnost technologie činí max. 40 dB na okraji areálu firmy v dostatečné 
vzdálenosti od obytných objektů). V souvislosti s  provozem záměru se nenavrhují žádná 
protihluková opatření. 
 
Provozovatel nakládá s chemickými látkami a chemickými přípravky v souladu se zákonem  
o chemických látkách a přípravcích (přehled chemických látek dle bezpečnostních listů). 
 
Vliv vibrací provozem záměru není žádný. Další vlivy, jako biologické, záření, se 
nepředpokládají. 
 
Vlivy na povrchové a podzemní vody  
 
Dodávka vody po dobu rekonstrukce je zajištěna dodavatelem stavby, jedná se max. o několik 
stovek litrů denně. Opatření pro případ havárie dopravních prostředků po dobu výstavby jsou 
navržena. 
 
V rámci záměru nedojde k navýšení potřeby pitné vody (a to i pro technologii). Pro samotný 
záměr se pitná voda nevyžaduje. Technologická voda pro záměr nebude použita. Požární vodu 
lze odebírat z hydrantů na veřejné vodovodní síti (Q = 4 - 6 lt.s-1). 
 
Záměr nebude produkovat žádné odpadní splaškové vody. Rozšíření skladování ropných látek 
neprodukuje žádné technologické odpadní vody. Odvodnění území včetně zneškodnění 
odpadních vod zůstává stávající. Odpadní vody (splaškové) se vypouští na biologickou ČOV 
společnosti ZEVETA Bojkovice, a.s. Dešťové vody jdou  z areálu firmy vlastní kanalizací do 
vodoteče Kolelač. Nakládání se splaškovými vody v rámci areálu závodu je vyřešeno. Dešťové 
vody ze svodu střechy jsou vedeny svislým svodem na terén. Okolní plochy jsou odvodněny do 
stávající dešťové kanalizace. 
 
Skladování závadných látek ve skladu bude v obchodních obalech na záchytné vaně (izolovaná 
podlaha skladu). 
 
Za záchytnou nebo havarijní jímku je považována podlaha skladu, snížená o 5 cm, která bude 
nepropustná pro HK. K zajištění ochrany životního prostředí při případné havárii - vylití 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

66 

obsahu hořlavých kapalin, je podlaha konstrukčně řešena jako záchytná havarijní jímka  
s návaznou sníženou jímkou o objemu 7,28 m3 (20 % celkového objemu skladovaných 
hořlavých kapalin dle ČSN 65 0201). Izolace podlahy a jímky je provedena folií Penefol  
tl. l,5 mm s ochranou betonovou mazaninou.  
 
Pro drobné úkapy a únik ropných látek při stáčení bude pod spojovací hadice umístěna 
záchytná nádoba o objemu 30 lt. Stáčecí plocha je nepropustná vyspádovaná směrem od 
kanalizačních poklopů. Manipulační  potrubí bude spádováno 0,5 % směrem k nádrži.  
 
Prostor stáčiště není vybaven manipulační plochou a záchytným systémem (havarijní jímkou), 
neboť stáčení probíhá méně jak 1x za měsíc (cca 1x za dva až tři měsíce se doplňují chybějící 
látky v nádrži) – v souladu s požadavky ČSN. 
 
Úložiště se stáčištěm – osazeny 2 ks dvouplášťové dělené nádrže s kapacitou cca 5 m3. 
 
V blízkém skladu jsou uloženy sorpční hmoty a potřebné nářadí pro zásah při havárii, 
vyspecifikované podle Plánu havarijních opatření. Pro případ havárie zařízení a zásobovacích 
vozidel v místě stáčení jsou k dispozici sanační prostředky (sorbent, piliny).  
 
Podlaha domku s čerpadly je nepropustně izolována izolační folie PVC-P Ekoplast 806 
výrobce Fatra Napajedla a.s. nebo vysokohustotní polyethylénové folie s doloženým atestem na 
ropné látky, příp. jiné s atestem, certifikátem a prohlášením shody a snížena  
o 5 cm.  
 
Kontrola těsnosti volně vedených  potrubí a vnějšího pláště nádrže bude vizuální - při každé 
manipulaci u zařízení. 
 
Povodňový plán se nevyžaduje – areál neleží v záplavovém území města Bojkovice. 
 
Posuzovaný provoz nemá mít žádný vliv na odvodnění oblasti. Úroveň hladiny podzemních 
vod není v místě významně ovlivněna. Hydrogeologické charakteristiky horninového podloží 
se nezmění. 
 
Vlivy na půdu  
 
Nebezpečné a ostatní odpady jsou před předáním oprávněným osobám shromažďovány na 
určeném místě v objektu. V rámci firmy jsou řešeny odpady, které jsou produkovány po dobu 
provozu záměru. 
 
Záměrem nebude proveden žádný zábor zemědělského půdního fondu ani pozemků určených 
pro plnění funkce lesa.  
 
Nedojde k ovlivnění stability území a neprojeví se žádné erozní jevy a sesuvy (rovina). Stavba 
není v seismicky aktivním území. 
Jiné vlivy na půdu, charakter území a geologické podmínky v posuzovaném území se 
nepředpokládají, rozsah vlivů je obdobný jako u části Vliv na vodu, viz. výše. 
 
Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

67 

Nerostné zdroje nebudou dotčeny. Jiné vlivy na charakter území a geologické podmínky 
v posuzovaném území se nepředpokládají (obdobně jako při vlivu na půdu a na vodu – viz. 
výše). 
 
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
 
Provedou se povrchové úpravy okolí stavby, včetně vegetačních úprav – zachování stávajícího 
stavu – zatravnění vegetačních ploch. 
 
Kácení stromů, výsadba zeleně 
 
Na místě se nenachází žádné dřeviny, které by v souvislosti se záměrem měly být vykáceny. 
Investor nebude žádat příslušný orgán státní správy orgán ochrany přírody a krajiny (MěÚ 
Bojkovice) o souhlas ke kácení dřevin rostoucích mimo les. 
 
Biota, chráněné druhy 
 
Provoz zařízení nemá mít vliv na místní biotu. V areálu nejsou registrovány žádné vzácné nebo 
chráněné druhy rostlin a živočichů, které by stavbou a  provozem mohly být ovlivněny nebo 
narušeny. Lze souhlasit s tím, že nedojde k významnějšímu negativnímu ovlivnění fauny a flóry. 
 
Vlivy na zvláště chráněná území a územní systémy ekologické stability (ÚSES) 
 
Areál leží v průmyslové zóně a ve IV. zóně CHKO Bílé Karpaty, podmínky jsou definovány 
Plánem péče CHKO. Nebyl nalezen rozpor mezi uvažovaným záměrem a těmito podmínkami. 
Důležitá je řádná výsadba dřevin dle místních podmínek. 
 
CHKO nebude negativně ovlivněno, pozemky firmy leží ve IV. zóně CHKO, v průmyslové 
zóně, vymezené územím plánem. Biota zjištěná v okolních biokoridorech a biocentrech nebude 
výstavbou a provozem dotčena. 
 
Totéž se týká zvláště chráněných území, evropsky významných lokalit a ptačích oblastí 
(NATURA 2000), přírodních parků a jejich ochranných pásem, které se v místě nenacházejí. 
 
V bezprostředním okolím se nenachází žádný prvek ÚSES, který by mohl být dotčen 
uvažovanou činností. Lokální nivní a vodní biokoridory procházející po toku Olšavy  
a Kolelače (mimo areál firmy Albo Schlenk a.s.) procházejí mimo dotčené území stavbou. 
Nedojde k poškození prvků v rámci ÚSESu, neboť nejsou stavbou dotčeny nebo ovlivněny pro 
dostatečnou vzdálenost, podobně i ochranné pásmo ÚSES.  
 
 
 
 
Vlivy na krajinu 
 
Velkoplošné vlivy stavba a provoz nezpůsobuje. 
 
Pro ochranu přírody a krajiny nemá uvedený záměr žádný podstatný negativní význam za 
normálního provozu. Nedojde ani k  narušení krajinného rázu. 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

68 

 
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
 
Historické památky se v místě nenalézají. Vliv na budovy a architektonické památky nebude 
žádný. Archeologické nálezy nejsou dotčeny. Podrobnosti postupu na území s archeologickými 
nálezy jsou popsány. 
 
Funkční využití území se nezmění, jedná se o stavbu na pozemku určeném územním plánem 
pro průmyslovou výrobu. Stavba je v souladu s územním plánem města. Záměr je provozován 
na pozemcích, které jsou určeny jako plochy pro průmyslovou výrobu, podle platného 
územního plánu města Bojkovice, které jsou jako plochy pro průmyslovou výrobu, skladování 
a technickou vybavenost. 
 
Dopravní vztahy jsou vyřešeny. Negativní časový dopad na ovlivnění kvality místních 
komunikací, vlivem dopravy, směr (příjezd a odjezd) bude minimální.  
 
Místní lokalita nemůže být v současné době rekreačně využívána, negativní vliv nebude žádný. 
Chatové a zahrádkové osady v blízkém okolí nejsou. Ovlivnění oblastí cestovního ruchu (oblast 
Valašsko, Slovácko, zóny CHKO Bílé Karpaty) nelze předpokládat pro dostatečnou 
vzdálenost. Rekreační funkce nebudou zasaženy. Rekreační aktivita  v území není dotčena. 
 
Závěr hodnocení záměru 
 
Území nebude negativně dotčeno tak, že by došlo k nezvratnému stavu. Jsou navržena 
technická a organizační opatření, prověření a monitorování po dobu provozu. Byla navržena 
řada technických opatření k prevenci, minimalizaci a eliminaci negativních vlivů na životní 
prostředí předloženého záměru. 
 
ČÁST H – PŘÍLOHA 
 
Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace 
 
Dle sdělení MěÚ Bojkovice, odbor stavebního úřadu ze dne 4.1.2008 pod čj. SÚ/2800/07/419 
k předloženému záměru "Rekonstrukce skladování hořlavých kapalin - ALBO SCHLENK a.s., 
Bojkovice" se sděluje, že uzavřený areál Albo Schlenk, a.s. Bojkovice, IČO 469 00 624 se 
nachází na pozemcích určených platnou územně plánovací dokumentací sídelního útvaru obce 
Bojkovice jako plochy pro průmyslovou výrobu, skladování a technickou vybavenost - viz. 
příloha č. 4. 
 
 
 
 
 
V Uherském Brodě dne 29.1.2008. 
 
 
 
 
Vypracoval : RNDr. Stanislav Novák  



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

69 

AUTORIZACE - osvědčení odborné způsobilosti - čj. : 15120/3906/OEP/92. 
 

Odborná spolupráce dalších osob : 
Jméno, příjmení Adresa firmy  Telefon 
nebyly další spolupracující osoby   
 
 
Stanovisko orgánu ochrany přírody, pokud je vyžadováno podle § 45i odst. 1 zákona  
č. 114/1992 Sb., ve znění zákona č. 218/2004 Sb.  
 
Ve stanovisku orgánu ochrany přírody k záměru "Rekonstrukce skladování hořlavých kapalin - 
ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice" se konstatuje, že v souladu s ust. § 45i odst. 1 zákona  
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů a novel předložený 
záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými významný vliv na evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti, Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO BK ze dne 
21.11.2007 pod zn. 2395/BK/2007 – viz. příloha č. 5. 


